

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 03147

Numéro SIREN : 518 927 256

Nom ou dénomination : VINCI Energies France

Ce dépôt a été enregistré le 15/04/2022 sous le numéro de dépôt 9607

VINCI ENERGIES FRANCE

Société par actions simplifiée

280 rue du 8 mai 1945

78360 MONTESSON

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

PricewaterhouseCoopers Audit
63 rue de Villiers
92200 Neuilly-sur-Seine

KPMG SA
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris-la-Défense Cedex

Deloitte & Associés
6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense Cedex
S.A.S. au capital de 2 188 160 €
572 028 041 RCS Nanterre
Société de Commissariat aux Comptes
inscrite à la Compagnie Régionale de
Versailles et du Centre

VINCI ENERGIES FRANCE

Société par actions simplifiée

280 rue du 8 mai 1945

78360 MONTESSON

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

A l'Associé unique de la société VINCI ENERGIES FRANCE

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'Associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société VINCI ENERGIES FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1er janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues, ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne la cohérence des données prises en considération pour l'estimation de la valeur d'utilité des titres de participation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle, vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou

non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Neuilly-sur-Seine et Paris-La Défense, le 30 mars 2022

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit

KPMG SA

Deloitte & Associés

 

Christophe Drieu

Boris Tellier

Mansour Belhiba

Pascal Portes

COMPTES ANNUELS

VINCI Energies France

280 Rue du 8 Mai 1945 78360 MONTESSON

MONTESSON

DATE DE CLOTURE : 31/12/2021

Sommaire

<u>Bilan - Actif.....</u>	<u>3</u>
<u>Bilan - Passif.....</u>	<u>4</u>
<u>Compte de résultat.....</u>	<u>5</u>
<u>ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS (Intercalaire).....</u>	<u>6</u>
<u>Faits caractéristiques.....</u>	<u>7</u>
<u>Règles et méthodes comptables.....</u>	<u>8</u>
<u>NOTES SUR LE BILAN (Intercalaire).....</u>	<u>11</u>
<u>Immobilisations.....</u>	<u>12</u>
<u>Amortissements.....</u>	<u>13</u>
<u>Provisions inscrites au bilan.....</u>	<u>14</u>
<u>Etat des échéances des créances et des dettes.....</u>	<u>15</u>
<u>Charges à payer et produits à recevoir.....</u>	<u>16</u>
<u>Charges et produits constatés d'avance.....</u>	<u>17</u>
<u>Composition du capital Social.....</u>	<u>18</u>
<u>Variation des capitaux propres.....</u>	<u>19</u>
<u>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (Intercalaire).....</u>	<u>20</u>
<u>Ventilation du Chiffre d'affaires par secteur.....</u>	<u>21</u>
<u>Charge & produit exceptionnels.....</u>	<u>22</u>
<u>Ventilation de l'IS.....</u>	<u>23</u>
<u>Fiscalité latente et différée.....</u>	<u>24</u>
<u>AUTRES INFORMATIONS (Intercalaire).....</u>	<u>25</u>
<u>Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....</u>	<u>26</u>
<u>Engagements hors bilan.....</u>	<u>27</u>
<u>Société établissant des comptes consolidés.....</u>	<u>28</u>
<u>Ventilation de l'effectif par catégorie.....</u>	<u>29</u>
<u>Entreprises liées.....</u>	<u>30</u>
<u>Liste des filiales (portrait).....</u>	<u>31</u>

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2021			Exercice 2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	7 016	7 016	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	7 016	7 016	0	0
Terrains	179 903	0	179 903	179 903
Constructions	1 033 890	763 996	269 894	330 818
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	94 429	72 533	21 896	33 533
Immobilisations en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	1 308 222	836 529	471 693	544 253
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	1 808 688 568	219 584 215	1 589 104 353	1 532 058 583
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	321 296	0	321 296	371 932
Autres immobilisations financières	12 550	0	12 550	12 550
TOTAL immobilisations financières	1 809 022 414	219 584 215	1 589 438 199	1 532 443 065
Total Actif Immobilisé (II)	1 810 337 652	220 427 760	1 589 909 892	1 532 987 319
Matières premières, approvisionnements	306 500	0	306 500	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	306 500	0	306 500	0
Avances et acomptes versés sur commandes	283 787	0	283 787	65 423
Clients et comptes rattachés	58 646 916	0	58 646 916	52 085 685
Autres créances	18 326 122	0	18 326 122	14 031 113
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances	77 256 825	0	77 256 825	66 182 220
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	1 521 738 226	2 573 852	1 519 164 373	1 637 021 743
TOTAL Disponibilités	1 521 738 226	2 573 852	1 519 164 373	1 637 021 743
Charges constatées d'avance	1 154 788	0	1 154 788	0
Total Actif Circulant (III)	1 600 456 338	2 573 852	1 597 882 486	1 703 203 964
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecarts de conversion actif (VI)	0		0	0
Total Général (I à VI)	3 410 793 990	223 001 612	3 187 792 378	3 236 191 282

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice 2021	Exercice 2020
Capital social ou individuel	dont versé : 458 599 242	458 599 242	458 599 242
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		280 117 042	320 960 599
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		45 859 924	45 859 924
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	4 978 476	4 978 476
TOTAL Réserves		50 838 400	50 838 400
Report à nouveau		-196 000 000	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		239 714 804	-40 843 557
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		833 269 488	789 554 684
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0	0
Provisions pour risques		40 695 000	37 270 274
Provisions pour charges		58 851 794	37 900 067
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		99 546 794	75 170 342
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		149 545	114 063
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	2 137 159 709	2 271 550 515
TOTAL Dettes financières		2 137 309 255	2 271 664 578
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		95 409 769	80 075 644
Dettes fiscales et sociales		13 766 741	9 477 319
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 214 606	6 013 150
Autres dettes		4 273 608	4 032 565
TOTAL Dettes d'exploitation		117 664 725	99 598 678
Produits constatés d'avance		2 117	203 000
TOTAL DETTES (IV)		2 254 976 096	2 371 466 257
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		3 187 792 378	3 236 191 282

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2021			Exercice 2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	532 705 600	0	532 705 600	480 848 386
Chiffres d'affaires nets	532 705 600	0	532 705 600	480 848 386
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			130 483	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			9 997 027	35 312 460
Autres produits			563 328	5 843
Total des produits d'exploitation (I)			543 396 439	516 166 688
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			306 500	0
Variation de stock (marchandises)			-306 500	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			795	4 166
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			535 568 331	480 212 050
Impôts, taxes et versements assimilés			523 882	218 822
Salaires et traitements			4 195 720	4 027 956
Charges sociales			2 623 321	2 415 576
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	81 447	92 923
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	0	0
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	28 562 209	12 786 372
Autres charges			555 634	407
Total des charges d'exploitation (II)			572 111 338	499 758 273
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-28 714 900	16 408 415
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			272 497 270	3 409 430
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			30 974	30 145
Autres intérêts et produits assimilés			236 076	262 091
Reprises sur provisions et transferts de charges			57 570 730	48 401 329
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			330 335 050	52 102 994
Dotations financières aux amortissements et provisions			52 275 310	110 119 527
Intérêts et charges assimilées			878 586	1 515 229
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			53 153 896	111 634 756
RÉSULTAT FINANCIER			277 181 154	-59 531 761
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			248 466 254	-43 123 346
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			21 668	48 136
Produits exceptionnels sur opérations en capital			7 030 744	2 533 193
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Total des produits exceptionnels (VII)			7 052 411	2 581 329
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			635	124
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			15 819 373	365 015
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			0	0
Total des charges exceptionnelles (VIII)			15 820 008	365 139
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			-8 767 597	2 216 189
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			0	0
Impôts sur les bénéfices (X)			-16 146	-63 600
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			880 783 900	570 851 011
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			641 069 096	611 694 568
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			239 714 804	-40 843 557

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

VINCI Energies France

Faits caractéristiques

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de l'exercice écoulé
Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Principes généraux

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 au Plan Comptable Général.

Les règles comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes retenues par la société sont rappelées dans les paragraphes ci-dessous :

• Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires et le résultat générés par les contrats à long terme sont constatés dans les comptes selon l'avancement des travaux.

Le taux d'avancement correspond au rapport entre le coût des travaux exécutés au 31 décembre 2021 et le montant total prévisionnel des coûts d'exécution des contrats

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon la méthode linéaire ou dégressive selon la méthode qui permet de mieux prendre en compte la dépréciation économique des immobilisations. Les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Immobilisations	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Concessions, Brevets, Licences	L	3 ANS
Constructions	L	20 ANS
Matériels et outillage industriels	L	10 ANS
Matériels de transport	L	5 ANS
Matériels de bureau et informatique	L	5 ANS

• Immobilisations financières

Les immobilisations financières se composent de :

- Titres de participations

Les titres de participations sont enregistrés à leur valeur d'acquisition ou d'apport. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'utilité, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'utilité est déterminée par référence aux perspectives de développement et de résultat, celle-ci étant le cas échéant rectifiée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour le groupe et de la quote-part des capitaux propres que les titres représentent.

- *Autres immobilisations financières*

Elles incluent principalement les dépôts et cautionnements

- *Compléments de prix*

La société a comptabilisé des compléments de prix relatifs aux titres de participation. Ils ont été valorisés de manière fiable et font l'objet d'une révision selon l'évolution des critères contractuellement définis. Pour cette année le montant des compléments de prix non encore débouclés est de 4 209 334.00€.

• Mali Techniques

Le règlement ANC N°2015-6 sur la comptabilisation des malis technique de fusion en fonction de leur sous-jacent a conduit la société à comptabiliser ces malis en :

Catégorie d'immobilisation	Montant des Malis
Immobilisation Financières	558 829 743
	558 829 743

• Stocks et encours

La valorisation des stocks de matières et marchandises est effectuée au coût moyen pondéré. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur comptable de ces stocks devient supérieure à leur valeur de réalisation.

• Créances d'exploitation

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une appréciation au cas par cas. En fonction du risque encouru en particulier en tenant compte des résultats observés en matière de recouvrement, est constituée éventuellement sur chacune d'elles une provision pour dépréciation.

• Trésorerie

Dans le cadre d'une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés entre notre société et notre actionnaire sont inscrits au compte courant groupe qui est inscrit au bilan dans le poste « disponibilités » à l'actif ou dans le poste « emprunts et dettes financières divers » au passif.

• Provisions pour risques et charges

Il est rappelé qu'en application du règlement CRC-2000-06, les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable. Elles prennent en compte les passifs nés au cours de l'exercice ou d'exercice antérieur même s'ils sont connus entre la date de clôture et celle de l'établissement des comptes.

• Engagements pris en matière de pension, retraites et indemnités assimilées/Provision pour pension, retraites et indemnités assimilées

Les indemnités de fin de carrière dues au titre de la convention des travaux publics sont prises en charge par la CNRO au moment de leur versement aux ouvriers. Pour le personnel ETAM et IAC l'engagement de la société correspondant à l'effectif présent au 31 décembre 2021 représente un montant de 1 240 823 €.

Ce montant a été déterminé en prenant en compte les principales hypothèses suivantes :

- Taux d'actualisation : 0.80%
- Taux d'inflation : 1,60%
- Tables des hypothèses de survie : INSEE 13-15 (hommes) ; INSEE 13-15 (femmes)
- Age début de carrière : Cadres 23 ans ; Non cadres 20 ans
- Age de départ à la retraite : Taux Plein
- Profil de carrière/âge : Constant 1%
- Tables de turnover : VE Cadres 2020 - VE Etam 2020 - VE Ouvrier 2020

• Intégration fiscale

La société VINCI ENERGIES FRANCE est fiscalement intégrée dans le groupe VINCI. Son impôt sur les sociétés est calculé comme si elle était imposée séparément.

Notes sur le bilan

VINCI Energies France

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
			Réévaluation	Acqu. et apports	Virement	Cession		
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	7 016	0	0	0	0	7 016	0
	Terrains	179 903	0	0	0	0	179 903	0
Constructions	Sur sol propre	628 991	0	0	0	0	628 991	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	404 899	0	0	0	0	404 899	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	0	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	120 740	0	10 072	0	36 384	94 429	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0	0	0	0
	TOTAL (III)	1 334 533	0	10 072	0	36 384	1 308 222	0
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0	0	0	0
	Autres participations	1 762 003 071	0	62 477 281	0	15 791 784	1 808 688 568	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	384 482	0	0	0	50 636	333 846	0
	TOTAL (IV)	1 762 387 553	0	62 477 281	0	15 842 420	1 809 022 414	0
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 763 729 102	0	62 487 354	0	15 878 803	1 810 337 652	0

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)		0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		7 016	0	0	7 016
Terrains		0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	425 726	23 618	0	449 345
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements	277 345	37 306	0	314 651
Installations techniques, matériels et outillages		0	0	0	0
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	87 208	20 523	35 198	72 533
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		790 280	81 447	35 198	836 529
TOTAL GENERAL (I + II + III)		797 295	81 447	35 198	843 544

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
TOTAL (I)	0	0	0	0
Provisions pour litige	36 896 228	27 708 555	6 464 825	58 139 958
Provisions pour garanties	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	29 042	1 537	0	30 579
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	1 149 072	852 117	361 931	1 639 257
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	37 096 000	19 598 000	16 957 000	39 737 000
TOTAL (II)	75 170 342	48 160 209	23 783 756	99 546 794
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	229 944 488	30 253 458	40 613 730	219 584 215
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	0	0	0	0
Autres provisions pour dépréciations	150 000	2 423 852	0	2 573 852
TOTAL (III)	230 094 488	32 677 310	40 613 730	222 158 067
TOTAL GENERAL (I + II + III)	305 264 830	80 837 519	64 397 487	321 704 862
Dont dotations et reprises d'exploitation		28 562 209	6 826 756	
Dont dotations et reprises financières		52 275 310	57 570 730	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			0	0	0
Prêts			321 296	224 360	96 936
Autres immos financières			12 550	12 550	0
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			333 846	236 910	96 936
Clients douteux ou litigieux			0	0	0
Autres créances			58 646 916	58 646 916	0
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0
Personnel et comptes rattachés			12 899	12 899	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			0	0	0
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfiques		7 118	7 118	0
	Taxe sur la valeur ajoutée		18 255 008	18 255 008	0
	Autres impôts		0	0	0
	Etat - divers		44 402	44 402	0
Groupes et associés			0	0	0
Débiteurs divers			1 062	1 062	0
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			76 967 405	76 967 405	0
Charges constatées d'avance			1 154 788	1 154 788	0
TOTAL DES CREANCES			78 456 039	78 359 103	96 936
Prêts accordés en cours d'exercice			0		
Remboursements obtenus en cours d'exercice			50 636		
Prêts et avances consentis aux associés			0		
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		149 545	149 545	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers		2 137 159 709	2 137 159 709	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		95 409 769	95 409 769	0	0
Personnel et comptes rattachés		583 346	583 346	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		931 143	931 143	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfiques	0	0	0	0
	Taxe sur la valeur ajoutée	12 157 318	12 157 318	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	94 934	94 934	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 214 606	4 214 606	0	0
Groupes et associés		0	0	0	0
Autres dettes		4 273 608	4 273 608	0	0
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		2 117	2 117	0	0
TOTAL DES DETTES			2 254 976 096	2 254 976 096	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
Emprunts remboursés en cours d'exercice		288 960 000			

Charges à payer

Charges à payer	Montant
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	12 415 625
Dettes fiscales et sociales	1 132 209
Autres dettes	10 201
Total	13 558 035

Produits à recevoir

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	2 241 281
Total	2 241 281

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
AUTODESK	1 153 088	0	0
TEEPEE PREMIUM	1 700	0	0
TOTAL	1 154 788	0	0

Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
YRR GRANDS COMPTES	2 117	0	0
TOTAL	2 117	0	0

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

Capital	Nombre au début de l'exercice	Valeur nominale	Valeur totale
31/12/N-1	416 908 402	1,10	458 599 242
Variation			0
31/12/N	416 908 402	1,1	458 599 242

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat 2020	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	458 599 242						458 599 242
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	320 960 599		40 843 557				280 117 042
Ecarts de réévaluation	0						0
Réserve légale	45 859 924						45 859 924
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	4 978 476						4 978 476
Report à nouveau	0			196 000 000			-196 000 000
Résultat de l'exercice	-40 843 557	239 714 804			40 843 557		239 714 804
Subventions d'investissement	0						0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	789 554 684	239 714 804	40 843 557	196 000 000	40 843 557	0	833 269 488

Notes sur le compte de résultat

VINCI Energies France

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export et Intracom.	Total Exercice 2021	Total Exercice 2020	Variation
Chiffre d'affaires net	531 719 756	985 845	532 705 600	480 848 386	11%
TOTAL	531 719 756	985 845	532 705 600	480 848 386	11%

Charges et produits exceptionnels

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
PENALITES ET AMENDES FISCALES ET PENALES	635	0
VNC IMMOBILISATIONS CORPORELLES CEDEES	1 186	0
VNC IMMOBILISATIONS FINANCIERES CEDEES	7 770 000	0
VNC MALIS TECHNIQUES TITRES DE PARTICIPATION	8 021 784	0
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	26 403	0
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR DETTES AUX. PRESCRITES	0	21 668
PRODUITS DE CESSION DES IMMOB. CORPORELLES	0	884
PRODUITS DE CESSION DES IMMOB. FINANCIERES	0	7 003 309
PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	0	26 551
	15 820 008	7 052 411

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices entre résultat courant et résultat exceptionnel

	Résultat avant impôts	Impôts dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	248 466 254	-16 146	248 482 400
Résultat exceptionnel (et participation)	-8 767 597	0	-8 767 597
Résultat Comptable	239 698 658	-16 146	239 714 804

Information sur la fiscalité différée ou latente

VARIATIONS DES BASES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées		0	0	0		0
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>						0
<i>Amortissements Dérogatoires</i>						0
- Provisions		29 064 720	27 068 306	-6 406 551		49 726 475
<i>Perte à Terminaison</i>						0
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>						0
<i>Pour Litige</i>			250 000			250 000
<i>Pour Charges</i>		29 064 720	26 818 306	-6 406 551		49 476 475
- Charges à Déductibilité Différée		1 481 562	49 915	-100 173		1 431 304
<i>Participations</i>						0
<i>C3S</i>		42 470	49 915	-42 470		49 915
<i>Frais Acquisition titres</i>		1 439 092		-57 703		1 381 389
- Produits à Taxation Différée		0	0	0		0
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>						0
TOTAL BASES DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	0	30 546 282	27 075 751	-6 464 254	0	51 157 779
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT		1 912 983		-1 270 771		642 213
TOTAL BASES DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0	0	0	0	0	0

Tx d'impôt 27%

VARIATIONS DES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées	0		0	0	0	
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>	0		0	0	0	
<i>Amortissements Dérogatoires</i>	0		0	0	0	
- Provisions	7 806 784		-1 720 800	7 270 547	13 356 531	
<i>Perte à Terminaison</i>	0		0	0	0	
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>	0		0	0	0	
<i>Pour Litige</i>	0		0	67 150	67 150	
<i>Pour Charges</i>	7 806 784		-1 720 800	7 203 397	13 289 381	
- Charges à Déductibilité Différée	397 948		-26 906	13 407	384 448	
<i>Participations</i>	0		0	0	0	
<i>C3S</i>	11 407		-11 407	13 407	13 407	
<i>Effort Construction</i>	386 540		-15 499	0	371 041	
- Produits à Taxation Différée		0	0	0		0
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>		0	0	0		0
TOTAL IMPÔTS SUR DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	8 094 765	0	-1 713 027	7 175 074	13 556 811	0
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	513 827		-341 329	0	172 498	
TOTAL IMPÔTS SUR DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0	0	0	0	0	0

Autres Informations

VINCI Energies France

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations des organes de direction ne sont pas fournies. Cela conduirait indirectement à fournir des rémunérations individuelles.

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
ENGAGEMENTS DONNES				
Garanties maison-mère	31 673 807	5 783 143	15 888 872	10 001 792
Garanties données à des tiers	2 203 484	1 997 654	205 830	
A. Total des suretés personnelles données	33 877 291	7 780 797	16 094 702	10 001 792
N/A	0			
B. Total des suretés réelles données	0	0	0	0
Contrats immobiliers	50 000	50 000		
Contrats mobiliers	125 815	49 914	75 901	
C. Total contrats de Location	175 815	99 914	75 901	0
N/A	0			
D. Total autres engagements donnés	0	0	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C+D)	34 053 106	7 880 711	16 170 603	10 001 792
ENGAGEMENTS RECUS				
N/A	0			
A. Total des suretés personnelles reçues	0	0	0	0
N/A	0			
B. Total des suretés réelles reçues	0	0	0	0
Garanties de passif	28 055 500	13 817 500	8 288 000	5 950 000
Garanties bancaires	23 096 832	10 308 499	12 788 333	
C. Total autres engagements reçus	51 152 332	24 125 999	21 076 333	5 950 000
II. Total engagements reçus (A+B+C)	51 152 332	24 125 999	21 076 333	5 950 000

Société établissant des comptes consolidés

Dénomination et siège social
VINCI SA Capital de 1 480 905 940€ RCS Nanterre 552 037 806 1973 Boulevard de la Défense - 92000 NANTERRE

Effectif moyen par catégorie

Effectif	Effectif moyen salarié	
	2021	2020
Cadres	42	36
Agents de maîtrise	12	12
TOTAL	54	48

Entreprises liées

Postes	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec lesquelles la société a un lien de participation
Comptes d'actifs	3 329 379 982	3 329 379 982
Participations	1 808 688 568	1 808 688 568
Prêts	321 296	321 296
Créances clients et comptes rattachés	10 926 582	10 926 582
Disponibilités (compte-courant trésorerie débiteur)	1 509 443 536	1 509 443 536
Comptes de passifs	2 219 997 383	2 219 997 383
Emprunts et dettes financières divers (C/C trésorerie créateur)	2 137 159 709	2 137 159 709
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 837 674	82 837 674
Comptes de résultat	273 339 558	272 518 192
Produits de participation	272 497 270	272 497 270
Autres produits financiers	20 922	20 922
Charges financières	821 366	-

Liste des filiales et participations

	SITUATION NETTE		% Quote part capital détenu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	A-Filiales										
10039 TITRES AEI AUTOMATION ET	529 000	795 000	100%	774 327,00	774 327,00			13 204 000	947 000	900 000,00	
10074 TITRES AMCR	100 000	598 000	100%	112 684,15	112 684,15			9 386 000	384 000	275 000,00	
10080 TITRES ANCELIN	260 000	339 000	100%	446 065,30	446 065,30			7 147 000	358 000	150 000,00	
10088 TITRES ANTARES SUD OUEST DEFENSE	100 000	7 000	100%	127 126,00	103 000,00			-	4 000	-	
10105 TITRES AUVERGNE PRODUCTIQ	178 000	2 445 000	100%	2 237 213,00	2 237 213,00			16 312 000	295 000	-	
10115 TITRES ARIEL BN	275 000	1 174 000	100%	451,63	451,63			23 235 000	1 417 000	2 000 000,00	
10184 TITRES MASSELIN COMMUNICA	5 290 000	2 089 000	100%	7 546 692,00	7 546 692,00			30 169 000	1 510 000	2 400 000,00	
10221 TITRES BARDE SUD OUEST	180 000	68 000	100%	184 570,80	184 570,80			27 497 000	714 000	600 000,00	
10223 TITRES BARILLEC	2 000 000	1 144 000	100%	3 054 137,71	3 054 137,71			55 959 000	779 000	2 000 000,00	
10234 TITRES BATIFOIX	50 000	310 000	100%	163 425,00	163 425,00			4 437 000	349 000	350 000,00	
10293 TITRES BILD SCHEER	360 000	2 895 000	100%	3 400 960,51	-			1 064 000	554 000	-	
10325 TITRES BOURBON LUMIERE	689 000	163 000	100%	1 237 414,00	1 237 414,00			10 746 000	403 000	-	
10402 TITRES CAGNA	950 000	1 019 000	100%	917 504,00	917 504,00			18 154 000	624 000	800 000,00	
10527 TITRES ALCYON	90 000	105 000	100%	379 984,85	379 984,85			3 486 000	138 000	15 000,00	
10541 TITRES SCIE LOIRE	191 000	314 000	100%	235 056,20	235 056,20			9 260 000	418 000	312 500,00	
10542 TITRES LUMINIA	50 000	11 000	100%	28 753,57	28 753,57			245 000	-	-	
10557 TITRES CENTRE ELECTRIQUE	1 177 000	1 426 000	100%	4 090 386,00	4 090 386,00			23 743 000	540 000	705 990,00	
10564 TITRES CEPECA	596 000	799 000	67%	681 985,00	681 985,00			21 194 000	1 246 000	1 006 306,19	
10605 TITRES SOCIÉTÉ CHAMPARDEN	850 000	827 000	100%	802 007,00	802 007,00			17 497 000	1 114 000	2 000 000,00	
10644 TITRES CIEC	112 000	24 000	100%	1 403 149,00	124 000,00			-	5 000	-	
10684 TITRES CLEMANCON	305 000	1 131 000	100%	1 578 182,50	1 578 182,50			23 516 000	777 000	600 000,00	
10897 TITRES DEGREANE	264 000	1 170 000	100%	528 915,32	528 915,32			17 487 000	112 000	1 551 000,00	
10904 TITRES DEMARAIS	98 000	102 000	100%	242 963,73	242 963,73			2 817 000	110 000	129 980,11	
10983 TITRES DUVAL	258 000	1 176 000	100%	459 718,00	459 718,00			8 461 000	278 000	410 000,00	
11002 TITRES LESENS ILE DE FRANCE	318 000	375 000	100%	2 596 878,00	693 000,00			-	1 000	-	
11008 TITRES Cegelec Réseaux Béarn	127 000	82 000	100%	1 448 002,80	1 448 002,80			3 694 000	109 000	-	
11017 TITRES EEE pe	1 120 000	272 000	100%	1 120 027,94	1 120 027,94			4 239 000	44 000	210 000,00	
11026 TITRES EGE	40 000	449 000	100%	197 689,00	197 689,00			7 100 000	352 000	400 000,00	
11028 TITRES EGEP	90 000	766 000	100%	994 667,00	994 667,00			11 623 000	528 000	800 000,00	
11029 TITRES EGEA GIBERT	400 000	345 000	100%	304 898,00	304 898,00			5 078 000	269 000	300 000,00	
11030 TITRES EGER	120 000	95 000	100%	3 145 456,00	3 145 456,00			9 218 000	1 275 000	500 000,00	
11038 TITRES E.I.E.	492 000	2 045 000	100%	2 650 389,40	2 650 389,40			18 399 000	828 000	1 000 000,00	
11039 TITRES EITF	896 000	510 000	100%	1 145 225,34	1 145 225,34			16 345 000	692 000	497 840,00	
11042 TITRES SEGD	800 000	646 000	100%	267 249,71	267 249,71			13 663 000	434 000	900 000,00	
11045 TITRES ELECTROMONTAGE	150 000	1 142 000	100%	208 511,00	208 511,00			10 340 000	568 000	1 000 000,00	
11070 TITRES ENE	762 000	89 000	100%	32 257,61	32 257,61			-	217 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	11077 TITRES ENERGILEC	460 000		2 812 000	100%						
11107 TITRES ENTREPRISE DEMOUSE	3 200 000	2 125 000	100%	4 022 100,00	4 022 100,00			49 773 000	2 816 000	2 400 000,00	
11108 TITRES L'E ELECTRIQUE	333 000	1 497 000	100%	2 868 103,50	2 868 103,50			26 932 000	1 536 000	1 506 961,00	
11133 TITRES VES (VIRON)	104 000	344 000	100%	4 123 000,00	4 123 000,00			10 674 000	121 000	1 000 000,00	
11144 TITRES INFRATEL SERVICES	437 000	738 000	100%	167 948,00	167 948,00			1 193 000	1 766 000	1 690 940,00	
11151 TITRES ERESIS	105 000	559 000	100%	176 462,00	176 462,00			5 017 000	404 000	500 000,00	
11173 TITRES CHATENET	120 000	575 000	100%	379 635,00	379 635,00			5 377 000	293 000	100 000,00	
11174 TITRES ETABLISSEMENTS FOURMENT	250 000	431 000	100%	321 127,24	321 127,24			10 781 000	331 000	400 000,00	
11177 TITRES VALETTE ETE	40 000	367 000	100%	1 113 949,32	1 113 949,32			5 471 000	332 000	428 000,00	
11262 TITRES PMS	140 000	807 000	100%	341 000,00	341 000,00			12 436 000	650 000	700 000,00	
11263 TITRES TUNZINI TOULOUSE	100 000	828 000	100%	100 000,00	100 000,00			25 919 000	772 000	600 000,00	
11264 TITRES TUNZINI BORDEAUX	100 000	1 565 000	100%	100 000,00	-			-	68 000	-	
11332 TITRES FORLUMEN	321 000	196 000	99%	570 049,00	570 049,00			15 208 000	337 000	1 300 000,00	
11363 TITRES FRADIN BRETON	100 000	486 000	100%	765 326,00	765 326,00			6 035 000	233 000	-	
11476 TITRES ENTREPRISE GABARRE	61 000	254 000	100%	770 262,82	770 262,82			5 466 000	281 000	210 000,00	
11496 TITRES GASQUET	146 000	212 000	100%	533 425,00	533 425,00			7 894 000	477 000	282 720,00	
11499 TITRES GAURIAU	284 000	736 000	100%	3 037 132,00	3 037 132,00			5 413 000	235 000	300 000,00	
11522 TITRES LUCITEA ROUEN	1 539 200	-	20%	298 960,00	298 960,00			-	-	-	
11558 TITRES GENERALE DE MAINTENANCE	80 000	275 000	100%	12 333,61	12 333,61			9 923 000	408 000	400 000,00	
11559 TITRES CORASO	510 000	670 000	100%	1 694 000,00	1 694 000,00			11 935 000	1 838 000	1 292 000,00	
11590 TITRES GETELEC	2 094 000	306 000	100%	10 022 009,00	10 022 009,00			-	6 321 000	3 000 000,00	
11661 TITRES SLE	480 000	1 696 000	100%	549 347,38	-			4 997 000	116 000	-	
11662 TITRES GRANIOU AZUR	1 200 000	1 495 000	100%	4 444 000,00	4 444 000,00			3 619 000	2 249 000	2 925 000,00	
11666 TITRES GRANIOU OI	100 000	572 000	100%	100 000,00	100 000,00			5 471 000	245 000	500 000,00	
11680 TITRES GREEN	400 000	1 148 000	100%	466 233,10	466 233,10			14 688 000	488 000	1 100 000,00	
11716 TITRES NOVINTEL	1 368 000	1 693 000	100%	3 340 000,00	3 340 000,00			15 227 000	3 337 000	3 693 168,00	
11720 TITRES LUCIALE	50 000	14 000	100%	50 000,00	36 000,00			341 000	-	-	
11723 TITRES IMP	600 000	480 000	100%	381 122,54	381 122,54			4 914 000	344 000	400 000,00	
11725 TITRES GT YVETOT	600 000	1 289 000	100%	600 000,00	600 000,00			10 872 000	798 000	300 000,00	
11728 TITRES GTIE ACE	240 000	610 000	100%	228 658,28	228 658,28			14 711 000	1 016 000	1 000 000,00	
11729 TITRES GTIE AMIENS	450 000	320 000	100%	228 674,00	228 674,00			8 697 000	477 000	-	
11730 TITRES GTIE ARDENNES	15 000	-	100%	228 750,00	73 000,00			-	-	-	
11731 TITRES GTIE ARMORIQUE	480 000	1 309 000	100%	457 331,81	457 331,81			7 874 000	53 000	390 000,00	
11732 TITRES AN 44 INDUSTRIE (EXE GTIE ATLANTIS)	544 000	1 349 000	46%	250 032,00	250 032,00			7 063 000	334 000	-	
11733 TITRES GTIE CAP INFRAS (GTIE CHÂTEAU-THIER)	704 000	1 475 000	100%	396 367,00	396 367,00			19 477 000	1 213 000	-	
11735 TITRES GTIE DOUVRAIN	183 000	-	100%	240 000,00	209 000,00			-	-	-	
11736 TITRES VINCI ENERGIES CONTRACTING	37 000	-	100%	2 041 631,00	-			-	-	-	
11737 TITRES GTIE LORRAINE	310 000	552 000	100%	304 898,03	304 898,03			12 305 000	643 000	900 000,00	
11740 TITRES GTIE OISE	400 000	536 000	100%	304 898,00	304 898,00			7 824 000	427 000	300 000,00	
11741 TITRES GTIE PAS DE CALAIS	200 000	265 000	100%	1 909 673,52	1 909 673,52			5 955 000	365 000	180 000,00	
11743 TITRES GTIE PROVENCE	176 000	269 000	100%	167 694,68	167 694,68			4 813 000	66 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
11744 TITRES ENFRASYS	336 000	435 000	100%	320 144,00	320 144,00			9 842 000	602 000	567 000,00	
11746 TITRES GTIE SYNERTEC	330 000	590 000	100%	228 658,28	228 658,28			6 724 000	276 000	250 000,00	
11836 TITRES IEP	76 000	2 366 000	100%	4 200 000,00	4 200 000,00			12 968 000	707 000	970 000,00	
11887 TITRES INTERACT SYSTEMES	421 000	1 095 000	100%	420 610,98	420 610,98			11 590 000	762 000	500 000,00	
11936 TITRES GRANIOU JEAN	1 278 000	1 779 000	100%	5 294 883,85	5 294 883,85			23 072 000	8 000	1 000 000,00	
11992 TITRES EST ELECTRIQUE	100 000	582 000	100%	2 258 100,00	2 258 100,00			10 542 000	789 000	700 000,00	
12052 TITRES LEFORT FRANCHETEAU	9 441 000	1 133 000	100%	20 050 000,00	20 050 000,00			129 078 000	2 286 000	3 100 000,00	
12053 TITRES LGC	352 000	2 135 000	100%	1 023 898,00	-			-	6 000	-	
12064 TITRES LESENS ELECTRICITE	1 678 000	199 000	100%	3 822 913,00	1 440 475,51			6 765 000	222 000	-	
12066 TITRES LESENS VALLÉE DE L	600 000	1 493 000	100%	457 347,00	457 347,00			12 036 000	761 000	900 000,00	
12067 TITRES LESOT	1 115 000	524 000	100%	304 968,30	304 968,30			8 599 000	260 000	300 000,00	
12114 TITRES FOURNIE GROSPAUD R	200 000	170 000	100%	3 748 112,38	3 748 112,38			8 605 000	454 000	800 000,00	
12116 TITRES S6P	300 000	29 000	100%	322 190,35	271 000,00			1 133 000	-	-	
12155 TITRES MANGIN EGLY ENTREP	1 500 000	150 000	100%	4 437 380,00	4 437 380,00			15 138 000	245 000	-	
12200 TITRES MCII	160 000	287 000	100%	1 099 098,00	1 099 098,00			7 163 000	605 000	600 000,00	
12220 TITRES TUNZINI CVDL (EX MERCIER)	374 000	414 000	100%	5 115 717,00	5 115 717,00			13 167 000	597 000	-	
12382 TITRES OPTEUR IMMOTIC	317 000	1 074 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			18 067 000	1 152 000	864 000,00	
12525 TITRES PHIBOR	457 000	1 034 000	100%	461 930,00	461 930,00			114 845 000	4 456 000	5 400 000,00	
12557 TITRES HANDLING SYSTEMS	447 000	1 662 000	100%	877 065,50	877 065,50			16 298 000	400 000	1 400 000,00	
12704 TITRES REGION LUMIERES	100 000	72 000	100%	61 693,27	61 693,27			1 026 000	14 000	-	
12797 TITRES SETB	400 000	1 643 000	99%	729 781,00	729 781,00			10 672 000	172 000	793 440,00	
12860 TITRES SAGA ENTREPRISES	915 000	473 000	100%	10 500 000,00	1 500 000,00			-	265 000	-	
12880 TITRES SALENDRE RESEAUX	597 000	545 000	100%	1 016 420,54	1 016 420,54			4 739 000	217 000	195 000,00	
12915 TITRES SDEL BOURGOGNE	381 000	1 586 000	100%	381 250,00	381 250,00			19 987 000	2 132 000	1 000 000,00	
12916 TITRES MASSELIN ENERGIE	2 716 000	2 838 000	100%	3 148 497,00	3 148 497,00			40 252 000	1 326 000	2 050 000,00	
12917 TITRES ISAA	300 000	114 000	100%	190 612,25	190 612,25			6 637 000	377 000	400 000,00	
12919 TITRES SVEE INDUSTRIE	422 000	455 000	100%	303 760,00	303 760,00			3 432 000	103 000	110 000,00	
12921 TITRES TUNZINI AZUR	15 680 000	15 434 000	100%	15 199 984,00	244 000,00			-	18 000	-	
12935 TITRES CHARANTELEC	221 000	274 000	100%	1 627 205,00	1 627 205,00			9 020 000	305 000	100 000,00	
12936 TITRES SANTERNE AQUITAINE	135 000	988 000	100%	137 204,00	137 204,00			6 108 000	199 000	250 000,00	
12937 TITRES SANTERNE BRETAGNE	868 000	710 000	100%	838 577,80	838 577,80			6 483 000	233 000	199 297,00	
12939 TITRES SANTERNE IDF	640 000	577 000	100%	3 399 880,00	3 399 880,00			31 905 000	1 039 000	1 500 000,00	
12940 TITRES SANTERNE MAYENNE	360 000	536 000	100%	343 030,38	343 030,38			6 197 000	291 000	180 000,00	
12941 TITRES SANTERNE MEDITERRANEE	1 040 000	1 323 000	100%	2 871 000,00	2 871 000,00			15 244 000	1 955 000	1 950 000,00	
12943 TITRES SANTERNE CENTRE EST TELECOMMUNICATION	2 000 000	5 979 000	100%	7 600 000,00	7 600 000,00			14 385 000	3 021 000	-	
12944 TITRES SANTERNE TOULOUSE	700 000	1 120 000	100%	2 190 000,00	2 190 000,00			21 744 000	2 032 000	2 275 000,00	
12964 TITRES FERRAZ	154 000	42 000	100%	2 574 900,00	2 574 900,00			11 713 000	310 000	1 197 600,00	
12965 TITRES SARLEC	192 000	751 000	100%	913 613,76	913 613,76			5 252 000	424 000	480 000,00	
13014 TITRES CESA	120 000	2 791 000	100%	553 829,00	553 829,00			45 092 000	1 476 000	840 630,00	
13024 TITRES SCHORO ELECTRICITE	305 000	860 000	100%	305 000,00	305 000,00			10 979 000	498 000	750 000,00	
13151 TITRES SCIE PUY DE DOME	527 000	535 000	100%	3 945 652,96	3 945 652,96			8 052 000	438 000	442 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
13180 TITRES SDEL ALSACE	458 000	2 083 000	100%	457 500,00	457 500,00			18 536 000	637 000	390 000,00	
13182 TITRES SDEL ATLANTIS	480 000	511 000	100%	457 355,94	457 355,94			6 227 000	370 000	465 000,00	
13184 TITRES SDEL NOVAE	763 000	501 000	100%	762 499,99	762 499,99			12 270 000	702 000	550 000,00	
13186 TITRES SDEL DAUPHINE SAVO	312 000	1 321 000	100%	91 470,00	91 470,00			15 130 000	820 000	702 000,00	
13187 TITRES SDEL DONGES	61 000	29 000	100%	1 804 916,00	-			-	11 000	-	
13192 TITRES SDEL LORRAINE	610 000	674 000	100%	609 796,06	609 796,06			14 294 000	237 000	600 000,00	
13195 TITRES Cegelec CE Tertiai	1 400 000	614 000	100%	2 464 176,76	2 464 176,76			8 710 000	330 000	550 000,00	
13196 TITRES SDEL MASSIF CENTRA	600 000	195 000	100%	609 796,00	609 796,00			13 575 000	555 000	1 300 000,00	
13197 TITRES SDEL NANTES	305 000	116 000	100%	304 982,00	304 982,00			3 396 000	642 000	-	
13198 TITRES LILLE PROCESS SOLUTIONS	680 000	657 000	100%	259 249,99	259 249,99			6 711 000	1 082 000	-	
13201 TITRES SDEL RESEAUX AQUIT	195 000	593 000	100%	1 732 038,48	1 732 038,48			8 379 000	460 000	300 000,00	
13202 TITRES SDEL RE	600 000	1 426 000	100%	785 765,82	-			841 000	191 000	-	
13204 TITRES SDEL Val de Seine	152 000	284 000	100%	152 499,77	152 499,77			14 399 000	472 000	600 000,00	
13205 TITRES ANJOU PROCESS ENERGIES	391 000	984 000	100%	190 587,00	190 587,00			5 717 000	44 000	500 000,00	
13206 TITRES SDEL SL	80 000	424 000	100%	76 225,26	76 225,26			5 289 000	213 000	100 000,00	
13207 TITRES SDEL SUD OUEST IND	160 000	424 000	100%	152 450,00	152 450,00			10 442 000	465 000	-	
13212 TITRES SDEL TE IDF	459 000	900 000	100%	1 593 000,00	1 593 000,00			15 777 000	603 000	600 000,00	
13216 TITRES GRANIQU IDF	1 530 000	658 000	100%	5 135 290,00	5 135 290,00			1 726 000	1 410 000	900 000,00	
13225 TITRES LUCITEA OUEST	171 000	231 000	100%	3 779 316,57	3 779 316,57			11 400 000	721 000	-	
13237 TITRES SEEI	251 000	748 000	100%	116 704,00	116 704,00			9 069 000	482 000	250 000,00	
13767 TITRES OPTEUR IDF TERTIAL	584 000	1 638 000	100%	3 400 000,00	3 400 000,00			59 636 000	2 324 000	2 780 000,00	
13779 TITRES SOPELEC RÉSEAUX	390 000	976 000	100%	114 337,00	114 337,00			9 089 000	438 000	-	
13810 TITRES ARTEIS	489 000	287 000	100%	13 200 400,00	13 200 400,00			25 735 000	814 000	489 150,00	
13910 TITRES S.T.E.	656 000	906 000	100%	3 692 028,60	3 692 028,60			11 171 000	914 000	3 037 280,00	
13969 TITRES SYSTELCOM	330 000	2 247 000	100%	743 330,58	743 330,58			25 881 000	1 244 000	600 000,00	
14083 TITRES TRAVESSET	150 000	98 000	100%	1 180 870,03	1 180 870,03			7 432 000	113 000	100 000,00	
14101 TITRES TUNZINI ANTILLES	40 000	907 000	100%	44 601,00	44 601,00			11 424 000	738 000	800 000,00	
14102 TITRES TUNZINI PROTECTION	4 500 000	3 580 000	100%	18 002 738,17	18 002 738,17			-	4 617 000	2 230 000,00	
14108 TITRES TUNZINI	1 050 000	2 105 000	100%	1 155 000,00	1 155 000,00			61 725 000	2 765 000	3 800 000,00	
14312 TITRES XERIA	310 000	861 000	99%	2 529 551,00	2 529 551,00			7 374 000	908 000	1 289 516,80	
14845 TITRES ITEIS	300 000	125 000	100%	300 000,00	300 000,00			3 102 000	414 000	300 000,00	
14850 TITRES SDEL VIDEO TELECOM	1 468 000	869 000	100%	5 727 000,00	5 727 000,00			40 431 000	1 573 000	2 200 000,00	
15108 TITRES COMFAX	46 000	368 000	100%	2 116 353,43	2 116 353,43			5 562 000	313 000	-	
15130 TITRES HAEFELI	50 000	875 000	100%	1 364 113,81	1 364 113,81			8 369 000	440 000	500 000,00	
15157 TITRES INTERACT SYTEMES IDF	3 130 000	544 000	100%	3 176 000,00	3 176 000,00			20 409 000	853 000	1 400 000,00	
15160 TITRES SYLVESTRE	132 000	468 000	100%	716 510,38	716 510,38			4 294 000	154 000	200 000,00	
15240 TITRES INTERACT SYSTEME E	209 000	647 000	100%	209 170,00	209 170,00			7 915 000	457 000	250 000,00	
15246 TITRES INTERACT SYSTEME N	116 000	878 000	100%	115 950,00	115 950,00			12 222 000	564 000	450 000,00	
15253 TITRES ATEXIA	200 000	1 158 000	100%	500 001,00	500 001,00			11 192 000	437 000	500 000,00	
15276 TITRES L'ETE	360 000	840 000	100%	2 720 300,26	2 720 300,26			13 108 000	459 000	350 000,00	
15285 TITRES ELECTRO INDUSTRIE	555 000	256 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			6 167 000	397 000	400 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
15288 TITRES ELEC TERTIAIRE HA	200 000	- 34 000	100%	579 306,00	579 306,00			6 908 000	- 65 000	-	
15676 TITRES TUNZINI LIMOGES	40 000	276 000	100%	440 000,00	440 000,00			2 325 000	119 000	100 000,00	
15679 TITRES SANTERNE CAMARGUE	310 000	494 000	100%	40 000,00	40 000,00			12 320 000	843 000	740 000,00	
15680 TITRES SANTERNE MARSEILLE	700 000	598 000	100%	2 785 402,00	2 785 402,00			14 108 000	1 417 000	500 000,00	
15681 TITRES CEE Allier	40 000	441 000	100%	40 000,00	40 000,00			5 921 000	259 000	440 075,00	
15891 TITRES LEE CONSEIL	150 000	150 000	100%	1 715 052,00	1 715 052,00			2 820 000	126 000	105 000,00	
16079 TITRES GUILBAUD	175 000	462 000	100%	679 040,00	679 040,00			4 901 000	319 000	200 000,00	
16153 TITRES LESENS CENTRE VAL	450 000	- 431 000	100%	450 000,00	450 000,00			16 989 000	651 000	-	
16291 TITRES ACTEMIUM PROCESS AUTOMOTIVE (APA)	74 000	479 000	100%	57 040 000,00	14 145 269,85			11 422 000	1 038 000	-	
16373 TITRES BRONNAZ	150 000	337 000	100%	686 000,00	686 000,00			4 289 000	200 000	214 000,00	
16374 TITRES GIORGI	100 000	805 000	100%	488 361,20	488 361,20			8 431 000	161 000	272 000,00	
16627 TITRES SANTERNE BOURGOGNE	100 000	140 000	100%	37 001,00	37 001,00			6 862 000	263 000	-	
16652 TITRES GT LE MANS	2 963 000	785 000	100%	3 000 000,00	3 000 000,00			29 627 000	850 000	444 450,00	
16655 TITRES GT VENDEE	671 000	760 000	100%	967 353,00	967 353,00			9 775 000	456 000	469 560,00	
16656 TITRES GT CORNOUAILLE	383 000	892 000	100%	420 000,00	420 000,00			6 610 000	381 000	497 900,00	
16658 TITRES SDEL TERTIAIRE	1 993 000	1 264 000	100%	11 655 000,00	11 655 000,00			78 933 000	3 129 000	3 400 000,00	
16659 TITRES GTIE TERTIAIRE	742 000	171 000	100%	1 304 999,97	1 304 999,97			29 861 000	646 000	2 000 000,00	
16660 TITRES GTIE EXPO	708 000	- 710 000	100%	1 350 000,00	1 350 000,00			6 129 000	- 534 000	-	
16661 TITRES GTIE TELECOMS	1 253 000	608 000	100%	537 061,00	537 061,00			15 148 000	1 085 000	2 000 000,00	
16662 TITRES SDEL INFI	1 008 000	- 96 000	100%	3 029 040,00	3 029 040,00			75 186 000	5 146 000	-	
16663 TITRES GTIE INFI	1 218 000	624 000	100%	1 255 000,00	1 255 000,00			19 087 000	284 000	400 000,00	
16666 TITRES GTIE Rennes (GTIE TMT)	386 000	437 000	100%	464 033,17	464 033,17			5 702 000	267 000	400 000,00	
16667 TITRES GT MORBIHAN	210 000	906 000	100%	168 000,00	168 000,00			7 428 000	394 000	327 500,00	
16669 TITRES GTCA	154 000	477 000	100%	450 515,00	450 515,00			9 267 000	463 000	398 426,00	
16670 TITRES GT FORLUX	443 000	1 112 000	100%	480 000,00	480 000,00			13 138 000	464 000	598 050,00	
16671 TITRES SANTERNE ALSACE	253 000	608 000	100%	290 000,00	290 000,00			8 222 000	427 000	600 000,00	
16672 TITRES EST MAINTENANCE SE	282 000	948 000	100%	2 100 001,00	2 100 001,00			13 004 000	318 000	600 000,00	
16673 TITRES SANTERNE EST TELECOMS	551 000	- 478 000	100%	180 000,00	180 000,00			5 758 000	1 351 000	-	
17043 TITRES EGEV	300 000	514 000	100%	960 000,00	960 000,00			6 379 000	335 000	408 000,00	
17193 TITRES STE INFRA SPE	750 000	2 467 000	100%	250 000,00	250 000,00			18 107 000	936 000	-	
17209 TITRES FOURNIE GROSPAUD B	247 000	619 000	100%	284 080,00	284 080,00			8 828 000	401 000	250 000,00	
17215 TITRES IS INGENIERIE (IS OUEST)	150 000	159 000	100%	150 000,00	150 000,00			3 620 000	91 000	-	
17218 TITRES AUSTRAL MAINTENANC	37 000	-	100%	336 700,00	310 481,38			667 000	-	-	
17219 TITRES SEIT HYDR'EAU	400 000	143 000	100%	3 594 000,00	40 000,00			1 082 000	- 1 510 000	-	
17220 TITRES SEIT INDUSTHEO	130 000	472 000	100%	1 769 000,00	1 769 000,00			16 581 000	820 000	1 000 000,00	
17247 TITRES DARGENT ENTREPRISE	320 000	- 1 052 000	100%	3 200 000,00	-			23 000	44 000	-	
17256 TITRES CITEOS SAUMUR	18 000	- 164 000	44%	8 000,00	8 000,00			981 000	203 000	-	
17258 TITRES LUCITEA Normandie	500 000	287 000	100%	499 396,00	499 396,00			1 423 000	130 000	-	
17292 TITRES PARTS SCI FERRAZ	3 000	424 000	1%	98,00	98,00			-	59 000	-	
17352 TITRES BOIRON	150 000	98 000	100%	584 100,00	584 100,00			9 959 000	279 000	520 000,00	
17388 TITRES TITRES AURESYS	150 000	577 000	100%	1 862 982,22	1 862 982,22			9 874 000	1 069 000	800 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	17396 TITRES SANTERNE ENERGIES	200 000		1 201 000	100%						
17420 TITRES PAUMIER	930 000	315 000	100%	6 522 000,00	6 522 000,00			20 132 000	1 223 000	-	
17430 TITRES TIDEST-JOUBERT	210 000	420 000	100%	460 000,00	460 000,00			6 118 000	147 000	120 000,00	
17431 TITRES FRANCLIS	2 265 000	3 016 000	100%	12 820 000,00	4 538 507,08			7 160 000	1 461 000	-	
17439 TITRES TOP	333 000	1 103 000	100%	20 000,00	20 000,00			33 042 000	1 207 000	1 500 000,00	
17441 TITRES CHATEL	107 000	339 000	100%	1 480 000,00	1 480 000,00			5 628 000	296 000	289 800,00	
17444 TITRES ERETEL	100 000	1 023 000	100%	100 000,00	100 000,00			15 944 000	877 000	650 000,00	
17470 TITRES MANEI LIFT	150 000	47 000	100%	1 500 000,00	1 500 000,00			17 770 000	939 000	1 000 000,00	
17541 TITRES SOLSTIS	50 000	640 000	100%	1 905 000,00	1 905 000,00			11 276 000	495 000	300 000,00	
17959 TITRES SDEL LUMIERE (ex V	262 000	249 000	100%	262 000,00	262 000,00			5 820 000	195 000	262 000,00	
17970 TITRES SDEL IDF INDUSTRIE	37 000	469 000	100%	37 000,00	37 000,00			11 586 000	757 000	1 500 000,00	
17971 TITRES EMI TERTIAIRE	360 000	1 077 000	100%	780 000,01	780 000,01			18 588 000	783 000	500 000,00	
17972 TITRES EGER MARTINIQUE	37 000	487 000	100%	1 699 678,00	1 699 678,00			9 935 000	332 000	300 000,00	
18028 TITRES EEE AD	250 000	716 000	100%	250 000,00	250 000,00			5 752 000	270 000	-	
18096 TITRES PROVELEC	300 000	659 000	100%	1 371 000,00	1 371 000,00			10 418 000	597 000	952 500,00	
18180 TITRES DARLAVOIX	800 000	422 000	100%	6 350 000,00	6 350 000,00			8 323 000	634 000	800 000,00	
18296 TITRES IDF THERMIC	200 000	55 000	100%	5 150 000,00	5 150 000,00			18 591 000	10 000	-	
18345 TITRES ISI	860 000	767 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			4 798 000	138 000	-	
18416 TITRES ENTREPRISE D'ELECT	1 100 000	702 000	100%	4 349 392,00	4 349 392,00			10 400 000	546 000	600 000,00	
18448 TITRES ELECTROLOR	152 000	574 000	100%	1 746 292,07	1 746 292,07			4 815 000	161 000	-	
18450 TITRES TRASEG	100 000	73 000	100%	471 000,00	471 000,00			7 290 000	203 000	232 000,00	
18479 TITRES FOURNIE GROSPAUD I	287 000	1 024 000	100%	816 840,00	816 840,00			2 916 000	313 000	-	
18618 TITRES COTEB ENTREPRISES	500 000	871 000	100%	3 200 000,42	3 200 000,42			13 967 000	420 000	100 000,00	
18630 TITRES CEGELEC OCCITANIE TERTIAIRE (MIDI PYRENEES E	252 000	177 000	100%	4 887 639,78	4 887 639,78			22 307 000	350 000	-	
22726 TITRES FROID 14	200 000	594 000	100%	4 700 000,00	4 700 000,00			14 645 000	923 000	400 000,00	
22781 TITRES VONTHRON (ex VEE4)	240 000	569 000	100%	240 000,00	240 000,00			6 302 000	284 000	400 000,00	
22782 TITRES SDEL MULHOUSE	240 000	1 714 000	100%	240 000,00	240 000,00			8 968 000	561 000	410 000,00	
22784 TITRES IMHOFF	1 800 000	7 654 000	100%	14 468 922,57	-			2 468 000	17 000	-	
22889 TITRES THERMO REFRIGERATI	200 000	475 000	100%	1 801 620,22	1 801 620,22			31 383 000	2 168 000	250 000,00	
22896 TITRES CAP SECURITE	70 000	66 000	100%	600 000,00	600 000,00			2 771 000	129 000	-	
23141 TITRES LUCITEA ATLANTIQUE	105 000	245 000	100%	900 000,00	900 000,00			8 156 000	385 000	-	
23156 TITRES DELPORTE	378 000	1 002 000	100%	3 205 000,00	3 205 000,00			9 596 000	510 000	750 000,00	
23463 TITRES VALENTIN	473 000	1 582 000	100%	590 000,00	590 000,00			10 215 000	18 000	-	
23631 TITRES CEF NORD	2 000 000	1 329 000	100%	6 000 000,00	6 000 000,00			42 013 000	2 056 000	1 800 000,00	
23763 TITRES ENERGIES TERTIAIRE LORRAINE (SDEL EASI)	240 000	74 000	100%	240 000,00	240 000,00			8 952 000	489 000	-	
23949 TITRES ESI	8 000	35 000	100%	7 500,00	-			-	4 000	-	
23982 TITRES ROIRET ENERGIES	1 000 000	109 000	100%	1 100 000,00	1 100 000,00			21 060 000	69 000	-	
23984 TITRES ROIRET SERVICES	1 000 000	100 000	100%	1 374 000,00	1 374 000,00			20 782 000	908 000	-	
23985 TITRES ROIRET TRANSPORT	1 000 000	779 000	100%	1 100 000,00	1 100 000,00			9 649 000	966 000	800 000,00	
24473 TITRES SOCALEC	299 000	301 000	100%	3 503 948,31	3 503 948,31			4 329 000	333 000	270 284,00	
24612 TITRES GAUDE	286 000	643 000	100%	2 700 000,00	-			-	7 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
25114 TITRES PROTEC FEU RISQUES	200 000	642 000	100%	6 100 000,00	6 100 000,00			4 301 000	328 000	640 000,00	
25138 TITRES IN'ENERGIES	37 000	926 000	100%	37 000,00	37 000,00			8 677 000	203 000	-	
25147 TITRES PHIBOR PRESENCE	100 000	27 000	100%	1 350 000,00	127 000,00			-	204 000	350 000,00	
25148 TITRES SAGA TERTIAIRE	300 000	234 000	100%	1 709 650,00	1 709 650,00			22 486 000	890 000	-	
25166 TITRES SANT, CE ENERGIES	800 000	586 000	100%	800 000,00	800 000,00			21 783 000	783 000	500 000,00	
25520 TITRES RESEAUX LUMIERES A	100 000	404 000	100%	1 830 552,00	-			2 391 000	79 000	-	
25709 TITRES BFCL (ex VEE7)	37 000	338 000	100%	37 000,00	37 000,00			6 341 000	315 000	355 200,00	
25899 TITRES ESTEL	250 000	116 000	100%	250 000,00	250 000,00			3 264 000	136 000	25 000,00	
25930 TITRES NPMS	100 000	82 000	100%	100 000,00	100 000,00			24 526 000	758 000	900 000,00	
25984 TITRES IMOPTEL	1 000 000	116 000	100%	2 092 299,00	2 092 299,00			23 603 000	3 518 000	-	
26124 TITRES CEGELEC GUYANE	1 620 000	497 000	100%	6 800 000,00	6 800 000,00			14 348 000	1 082 000	1 400 000,00	
26125 TITRES CEGELEC LA REUNION	406 000	1 710 000	100%	2 521 180,00	2 521 180,00			26 463 000	1 106 000	1 639 395,64	
26128 TITRES CEGELEC NOUVELLE C	592 466	320 837	100%	6 200 000,00	6 200 000,00			22 030 961	736 150	1 052 632,00	
26132 TITRES CEGELEC POLYNESIE	1 223 480	674 800	100%	14 900 000,00	14 900 000,00			29 262 652	1 168 047	1 764 706,00	
26133 TITRES SDEM	329 000	2 051 000	100%	471 974,00	471 974,00			17 950 000	542 000	500 000,00	
26158 TITRES CMEG	150 000	-	98%	1,00	-			-	-	-	
26183 TITRES Cegelec SA (Switzerland)	96 796	1 075 404	100%	2 500 000,00	2 500 000,00			4 956 683	236 182	450 000,00	
26191 TITRES CIRMA	461 000	1 259 000	100%	10 059 010,76	5 505 989,82			9 609 000	405 000	-	
26207 TITRES MONNIER	9 103 000	1 554 000	100%	9 101 867,00	9 101 867,00			21 681 000	1 318 000	980 000,00	
26306 TITRES GTIE INDUSTRIE	37 000	311 000	100%	37 000,00	37 000,00			6 426 000	491 000	500 000,00	
26308 TITRES COGELUM (VE INDUS INFRA 2)	37 000	552 000	100%	37 000,00	37 000,00			9 550 000	80 000	-	
26432 TITRES FACEO FM	1 857 000	14 684 000	100%	11 665 733,90	11 665 733,90			304 000	7 561 000	13 200 000,00	
26747 TITRES SANTERNE NORD INFR	1 400 000	633 000	100%	1 400 000,00	1 400 000,00			37 657 000	1 427 000	3 500 000,00	
26749 TITRES IPSICOM	700 000	1 695 000	100%	700 000,00	700 000,00			22 912 000	1 138 000	850 000,00	
26750 TITRES SANTERNE NORD TERT	1 700 000	2 423 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			48 037 000	1 325 000	3 500 000,00	
26751 TITRES SANTERNE NORD TELE	800 000	1 275 000	100%	800 000,00	800 000,00			18 996 000	1 205 000	3 040 000,00	
26777 TITRES SNMS	100 000	140 000	100%	100 000,00	100 000,00			9 467 000	319 000	-	
26816 TITRES TUNZINI GUADELOUPE	37 000	138 000	100%	37 000,00	37 000,00			2 257 000	184 000	-	
26817 TITRES GUADELOUPE LUMIERE	37 000	131 000	100%	37 000,00	37 000,00			2 472 000	53 000	50 000,00	
26975 TITRES VEF FACILITIES NORD OUEST IDF (EX FRANCE NOR	37 000	956 000	100%	2 079 200,00	-			-	317 000	-	
27284 TITRES VEF FACILITIES SUD CENTRE EST (EXFRANCE SUD)	50 000	969 000	100%	687 000,00	687 000,00			8 000	239 000	-	
27293 TITRES EVESA	260 000	48 880	26%	260 000,00	260 000,00			-	3 257 540	1 222 000,00	
27396 TITRES VINCI FACILITIES IDF TERTIAIRE	37 000	424 000	100%	37 000,00	37 000,00			-	282 000	-	
27518 TITRES DELAIRE-SDEL	220 000	499 000	100%	1 998 000,00	1 998 000,00			9 392 000	565 000	250 000,00	
27648 TITRES CORAIL	300 000	834 000	100%	5 500 000,00	267 000,00			6 983 000	811 000	-	
27716 TITRES VF EXPLOITATION PP	37 000	58 000	100%	37 000,00	37 000,00			16 056 000	168 000	-	
27718 TITRES OUEST MAINTENANCE SERVICE (EX BRETAGNE M	100 000	515 000	100%	100 000,00	100 000,00			19 522 000	427 000	-	
27719 TITRES VEF IINE (IDF INDUSTRIE&COLL)	37 000	634 000	100%	2 139 930,00	-			-	166 000	-	
27844 TITRES EASY CHARGE	18 500	363 000	50%	18 500,00	-			4 038 000	107 500	-	
27845 TITRES VINCI ENERGIES IDF 2	37 000	-	100%	37 000,00	37 000,00			-	-	-	
27874 TITRES LUCITEA LOIRE OCEA	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	27875 TITRES CEGELEC BOURGOGNE (Ex VE SOCVE 201)	1 000		403 000	100%						
27881 TITRES VAL DE LOIRE MAINT	100 000	958 000	100%	100 000,00	-			6 015 000	122 000	-	
27884 TITRES IC ENTREPRISES	720 000	1 024 000	100%	1 890 000,00	1 890 000,00			27 785 000	697 000	-	
27886 TITRES CEGELEC MISSE NARD	10 870 000	2 684 000	100%	10 870 124,00	10 870 124,00			50 221 000	2 459 000	2 174 024,80	
27888 TITRES MAINTEL SUD EST	600 000	591 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			472 000	682 000	1 080 000,00	
27890 TITRES CEGELEC PROJET ESPACE CARAIBE	625 000	-	100%	26 763 000,00	5 456 864,50			33 001 000	1 624 000	-	
27891 TITRES CEGELEC PICARDIE I	1 000 000	579 000	100%	1 000 000,00	1 000 000,00			4 854 000	265 000	200 000,00	
27892 TITRES CEGELEC AMIENS	2 160 000	1 350 000	100%	6 863 076,00	6 863 076,00			12 383 000	582 000	960 000,00	
27894 TITRES CEGELEC INFRA BRE T	5 772 000	1 744 000	100%	5 772 460,00	5 772 460,00			12 390 000	704 000	4 617 968,00	
27895 TITRES CEGELEC PORTES DE	6 338 000	5 429 000	100%	6 338 275,00	6 338 275,00			57 967 000	1 893 000	-	
27896 TITRES CEGELEC IBDL	1 361 000	1 584 000	100%	7 074 799,00	7 074 799,00			27 776 000	799 000	761 901,42	
27897 TITRES CEGELEC LOIRE OCEA	1 870 000	1 422 000	100%	1 869 796,00	1 869 796,00			30 666 000	1 273 000	1 250 000,00	
27898 TITRES SOCVE 159	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
27899 TITRES CANTI	2 001 000	745 000	100%	7 920 000,00	3 789 361,79			4 833 000	189 000	200 100,00	
27900 TITRES CEGELEC MAINTENANC	1 528 000	616 000	100%	1 528 050,00	1 528 050,00			26 277 000	985 000	535 000,00	
27901 TITRES CEGELEC PARIS	11 230 000	2 397 000	100%	15 979 668,00	15 979 668,00			49 776 000	2 329 000	2 198 900,40	
27902 TITRES CEGELEC DEFENSE	8 501 000	478 000	100%	29 145 000,00	29 145 000,00			67 572 000	875 000	2 000 000,00	
27903 TITRES CEGELEC ELMO	8 145 000	1 421 000	100%	8 145 228,00	8 145 228,00			30 478 000	1 227 000	814 522,80	
27921 TITRES CIGMA IDF	9 501 000	849 000	100%	22 737 000,00	22 737 000,00			25 919 000	629 000	1 700 000,00	
27933 TITRES CEGELEC CHAMPAGNE ARDENNE (TROYES)	1 125 000	854 000	100%	1 124 563,00	1 124 563,00			13 099 000	646 000	-	
27934 TITRES CEGELEC LORRAINE A	2 913 000	1 423 000	100%	2 913 328,00	2 913 328,00			23 363 000	468 000	800 000,00	
27935 TITRES CEGELEC FRANCHE CO AS	3 398 000	295 000	100%	3 397 554,00	3 397 554,00			13 647 000	846 000	-	
27936 TITRES CIGMA	3 643 000	346 000	100%	3 642 727,00	3 642 727,00			15 952 000	450 000	182 136,35	
27937 TITRES CEGELEC PAU	13 251 000	1 943 000	100%	13 251 160,00	13 251 160,00			22 015 000	1 356 000	1 750 000,00	
27952 TITRES CEGELEC BORDEAUX	2 380 000	1 116 000	100%	2 379 910,00	2 379 910,00			34 077 000	1 490 000	1 750 000,00	
27953 TITRES CEGELEC TOULOUSE	4 236 000	1 034 000	100%	4 236 411,00	4 236 411,00			25 988 000	1 090 000	1 000 000,00	
27954 TITRES CEGELEC RODEZ	2 064 000	324 000	100%	2 063 658,00	2 063 658,00			14 607 000	634 000	900 000,00	
27955 TITRES CEGELEC PERPIGNAN	4 113 000	1 207 000	100%	4 112 784,00	4 112 784,00			17 796 000	190 000	600 000,00	
27956 TITRES CEGELEC SERVICES S	27 000	17 000	100%	26 786,00	4 000,00			-	34 000	-	
27957 TITRES CEGELEC MANCHE	694 000	1 000 000	100%	6 200 000,00	5 308 940,72			6 690 000	242 000	694 400,00	
27958 TITRES CEGELEC OUEST TELECOMS	2 480 000	511 000	100%	1,00	1,00			11 770 000	159 000	992 000,00	
27959 TITRES INDUSTEO	495 000	446 000	100%	2 829 000,00	2 829 000,00			5 038 000	295 000	-	
27963 TITRES CEGELEC NORD INDUS	3 217 000	380 000	100%	3 216 947,00	3 216 947,00			38 775 000	2 257 000	-	
27964 TITRES CEGELEC NORD TERTI	500 000	1 239 000	100%	2 469 997,00	2 469 997,00			12 013 000	573 000	470 000,00	
27965 TITRES CEGELEC HAUTE NORMANDIE	901 000	117 000	100%	2 717 738,00	2 717 738,00			24 759 000	174 000	5 500 000,00	
27966 TITRES CEGELEC Energie Ce	4 114 000	364 000	100%	7 322 504,00	7 322 504,00			14 729 000	441 000	498 696,00	
27967 TITRES Elgie	1 200 000	982 000	100%	4 685 361,00	4 685 361,00			10 907 000	673 000	1 200 000,00	
27968 TITRES CEGELEC RE CE	7 607 000	343 000	100%	7 606 540,00	7 606 540,00			895 000	125 000	5 933 400,00	
27969 TITRES CEGELEC Dauphiné	3 716 000	772 000	100%	5 443 197,00	5 443 197,00			21 014 000	726 000	2 229 692,00	
27970 TITRES CEGELEC LOIRE AUV	5 387 000	1 524 000	100%	5 386 638,00	5 386 638,00			10 679 000	595 000	-	
27971 TITRES CEGELEC Pays de Sa	3 635 000	1 910 000	100%	3 635 272,00	3 635 272,00			9 976 000	449 000	1 000 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
27972 TITRES CEGELEC INDUSTRIE	1 930 000	1 292 000	100%	1 929 899,00	1 929 899,00			33 513 000	1 242 000	1 022 846,00	
27973 TITRES CEGELEC INFRA SUD EST	2 731 000	1 004 000	100%	2 730 960,00	2 730 960,00			27 733 000	985 000	1 556 560,00	
27974 TITRES CEGELEC DEFENSE ET	797 000	2 146 000	100%	797 019,00	797 019,00			42 946 000	1 603 000	1 219 439,07	
27976 TITRES CEGELEC TERTIAIRE	3 582 000	776 000	100%	3 582 428,00	3 582 428,00			128 521 000	6 379 000	4 200 000,00	
27980 TITRES DSMS	1 786 000	728 000	100%	9 523 962,00	9 523 962,00			13 526 000	408 000	600 000,00	
28000 TITRES CEGELEC Val de Loi	950 000	278 000	100%	1 673 198,00	1 673 198,00			15 835 000	767 000	420 000,00	
28001 TITRES CEGELEC SERVICES N	84 000	141 000	100%	83 828,00	83 828,00			-	36 000	-	
28002 TITRES CEGELEC Services C	28 000	3 000	100%	27 903,00	27 000,00			-	4 000	183 239,00	
28003 TITRES LILLE DIGITAL SOLUTIONS (CEGELEC SERVICES S)	52 000	184 000	100%	52 215,00	52 215,00			2 198 000	90 000	170 000,00	
28015 TITRES CEGELEC RESEAUX AUVERGNE DROME ARDECHE	3 951 000	848 000	100%	11 500 000,00	11 500 000,00			21 681 000	1 017 000	553 000,00	
28018 TITRES RESO TERTIAIRE IDF (Reso logistique)	250 000	988 000	100%	250 000,00	250 000,00			569 000	195 000	-	
28029 TITRES VEF IT NEWS	51 000	1 053 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	717 000	663 000,00	
28299 TITRES CARRE MEDIAN 5%	312 700	-	5%	15 635,00	15 635,00			-	-	3 596,05	
28329 TITRES KLT	125 000	-	11%	13 827,00	13 827,00			-	-	-	
28888 TITRES MIRALIS	1 181 300	-	1%	11 813,00	11 813,00			-	-	-	
28899 TITRES LUMINOR IDF	50 000	39 000	100%	50 000,00	8 384,47			182 000	28 000	-	
28924 TITRES ROBOTS FOR SITE	3 000	-	33%	1 000,00	-			-	-	-	
29028 TITRES EF2I	102 000	8 000	100%	1 917 016,00	113 000,00			-	1 000	-	
29033 TITRES COURBON SAS	1 000 000	779 000	100%	1 000 000,00	1 000 000,00			20 632 000	1 303 000	1 304 559,00	
29034 TITRES SOFRADEN INDUSTRIE	200 000	581 000	100%	1 102 640,44	1 102 640,44			6 395 000	425 000	-	
29268 TITRES CINERGY SAS	62 000	134 000	50%	61 500,00	61 500,00			-	115 500	-	
29339 TITRES QVY	1 400 000	465 000	100%	5 923 000,00	5 923 000,00			15 055 000	181 000	-	
29340 TITRES MISSE NARD ENERGIES SAS	185 000	45 000	100%	15 348 667,00	5 013 857,12			15 156 000	583 000	-	
29486 TITRES EFFICACITY	526 800	-	4%	19 200,00	-			-	-	-	
29645 TITRES BCS TECHNOLOGIES Holding	110 000	3 182 000	100%	5 636 000,00	5 636 000,00			3 669 000	140 000	50 000,00	
29658 TITRES AMP	152 000	80 000	100%	1 882 524,00	1 794 538,19			3 461 000	164 000	-	
29659 TITRES AREF	1 040 000	971 000	100%	4 400 000,00	2 798 450,48			3 455 000	221 000	2 200 000,00	
29677 TITRES ELEC OUEST	40 000	535 000	100%	5 400 000,00	5 400 000,00			5 272 000	220 000	320 000,00	
29906 TITRES ESSOR INFORMATIQUE	46 000	625 000	100%	700 000,00	-			3 397 000	117 000	-	
29946 TITRES ELECTRICITE MILLOT	8 000	691 000	100%	2 210 000,00	2 210 000,00			4 641 000	646 000	-	
30359 TITRES SAGITHERM	40 000	3 051 000	100%	850 000,00	-			-	160 000	-	
30443 TITRES PRIMATICE	1 000	213 000	100%	1 000,00	1 000,00			208 000	535 000	-	
30705 TITRES FIBRELEC	41 900	334 982	100%	41 900,00	41 900,00			4 496 969	56 833	-	
30733 TITRES TG CONCEPT	74 000	480 000	100%	1 500 000,00	1 500 000,00			1 731 000	39 000	-	
30885 TITRES CBR AUTOMATION	20 000	1 578 000	100%	1 600 000,00	1 600 000,00			6 825 000	311 000	600 000,00	
30984 TITRES QUADIX	1 100 000	741 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			8 068 000	139 000	-	
30988 TITRES INNOVANCES	430 400	-	1%	5 000,33	1 703,67			-	-	-	
31101 TITRES APX INTEGRATION	1 306 000	3 524 000	100%	45 199 232,52	45 199 232,52			122 718 000	4 029 000	5 502 871,00	
31105 TITRES VEF Industrie Nord & Est	51 000	762 000	100%	1 488 769,00	812 000,00			-	283 000	-	
31108 TITRES VEF Infra Ouest Réunion	51 000	422 000	100%	4 463 196,00	474 000,00			-	293 000	-	
31109 TITRES VEF Tertiaire Grand Ouest	50 000	403 000	100%	2 071 000,00	-			-	482 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
31110 TITRES VEF Industrie Ouest Atlantique Pacifique	51 000	596 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	289 000	-	
31111 TITRES VEF Infra Sud Ouest Antilles Guyanne	51 000	185 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	1 095 000	2 000 000,00	
31112 TITRES NORMANDIE PORTUAIRE SERVICES (EX SOC 508)	1 000	296 000	100%	1 000,00	1 000,00			696 000	61 000	-	
31113 TITRES SMART BUILDING ENERGIES (EX SOC 509)	1 000	284 000	100%	1 000,00	-			334 000	235 000	-	
31114 TITRES SOC 510	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
31115 TITRES VEF Tertiaire Centre Est Sud	51 000	157 000	100%	2 260 148,00	-			-	1 062 000	-	
31116 TITRES VEF Industrie Centre Est Méditerranée	51 000	363 000	100%	1 566 000,00	-			-	103 000	-	
31117 TITRES VEF Tertiaire IdF	5 000 000	276 000	100%	14 000 000,00	13 005 000,00			3 666 000	4 813 000	4 000 000,00	
31119 TITRES VEF Tertiaire Nord Est Sécurité Incendie	51 000	442 000	100%	3 901 000,00	-			-	38 000	-	
31120 TITRES VEF INDUSTRIE NORMANDIE IdF	51 000	1 104 000	100%	808 832,00	-			5 414 000	1 309 000	-	
31121 TITRES VEF Communication & Systems	51 000	1 347 000	100%	2 113 800,00	20 000,00			-	2 331 000	-	
31122 TITRES VEF Infra Méditerranée Centre Est	50 000	1 988 000	100%	51 000,00	-			-	123 000	-	
31123 TITRES SEBS (Anciennement SOC 519)	1 000	191 000	100%	1 000,00	1 000,00			-	31 000	-	
31347 TITRES THEG (EGCA THOMAS)	17 000	104 000	100%	1 191 517,00	1 191 517,00			8 749 000	422 000	-	
31379 TITRES SMART GRID ENERGY	100 000	2 739 000	100%	30 902 228,31	30 902 228,31			61 223 000	3 911 000	8 000 000,00	
31534 TITRES AC AUTOMATION	39 000	530 000	100%	3 610 000,00	3 610 000,00			5 038 000	307 000	544 500,00	
31743 TITRES OREO	37 000	2 224 000	100%	8 000 000,00	7 711 555,90			7 751 000	437 000	115 000,00	
31913 TITRES ENERTECH MONACO	150 000	516 000	99%	149 985,00	-			146 000	84 000	-	
32169 TITRES LEPTA	306 000	2 221 000	100%	16 500 000,00	16 500 000,00			-	3 928 000	-	
32235 TITRES TOUT L'TEMPS PRESSE	5 000	85 000	100%	528 540,00	528 540,00			4 501 000	132 000	-	
32338 TITRES ADN93	169 800	-	1%	1 698,00	1 698,00			-	-	560,34	
32573 TITRES GREENAFFAIR	89 000	1 348 000	100%	4 699 969,86	4 699 969,86			8 511 000	650 000	355 560,00	
34185 TITRES NORD AUDIO ELECTRONIQUE	120 000	213 000	100%	4 750 000,00	4 750 000,00			5 284 000	590 000	1 100 000,00	
34195 TITRES AMI (ex-SOC701)	450 000	346 000	100%	450 000,00	450 000,00			3 727 000	220 000	-	
34196 TITRES BUILDING SERVICES MANAGEMENT (Ex SOC702)	1 000	123 000	100%	1 000,00	1 000,00			-	232 000	-	
34198 TITRES SOC704	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34199 TITRES SOC705	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34200 TITRES SOC706	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34201 TITRES SOC707	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34202 TITRES SOC708	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34203 TITRES SOC709	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34204 TITRES SOC710	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34209 TITRES CEGELEC ALSACE (ex SOC715)	400 000	260 000	100%	400 000,00	400 000,00			8 181 000	259 000	-	
34210 TITRES QIVY TERTIAIRE (SOC716)	500 000	25 000	100%	500 000,00	500 000,00			8 139 000	1 205 000	-	
34304 TITRES CLEDE	162 000	18 000	100%	2 100 000,00	2 100 000,00			6 358 000	270 000	-	
34398 TITRES DATARAITO	10 000	-	25%	2 500,00	2 500,00			-	-	-	
34480 TITRES DEGW	102 000	474 000	100%	1 592 000,00	338 880,66			5 107 000	64 000	-	
34497 TITRES AEPR	401 000	1 872 000	100%	6 420 000,00	6 420 000,00			7 733 000	513 000	1 000 000,00	
34659 TITRES FRIMECA	75 000	144 000	100%	1 150 000,00	1 150 000,00			4 301 000	93 000	-	
34678 TITRES NORD ELEKTRON	10 000	477 000	100%	900 000,00	900 000,00			2 586 000	130 000	200 000,00	
34979 TITRES OMNIDEC	700 000	263 000	100%	6 318 061,00	5 828 845,23			7 638 000	13 000	2 000 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
35121 TITRES SYSOCO	2 700 000	615 000	100%	15 000 000,00	14 627 869,66			25 410 000	- 592 000	-	
35248 TITRES CITELY	128 980	-	10%	12 898,00	12 898,00			-	-	-	
35253 TITRES ANYWAY	200 000	1 103 000	100%	6 200 000,00	6 200 000,00			8 960 000	- 1 100 000	-	
35256 TITRES ICM	47 000	158 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			3 326 000	- 119 000	-	
35398 TITRES INDUSTRIALISATION ET DEVELOPPEMENT ID	203 000	29 000	100%	5 750 000,00	-			3 619 000	- 413 000	695 000,00	
35504 TITRES LBM	157 000	570 000	100%	4 000 000,00	853 316,20			4 887 000	- 222 000	500 000,00	
35510 TITRES COMARI	20 000	805 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			4 625 000	- 176 000	-	
35512 TITRES KLIMTOP	144 000	2 005 000	100%	16 971 400,00	16 971 400,00			17 175 000	- 2 200 000	2 200 000,00	
35519 TITRES SEVES	72 000	310 000	100%	4 815 116,16	4 815 116,16			5 940 000	- 244 000	-	
35574 TITRES C2C	150 000	744 000	100%	12 256 000,00	12 256 000,00			18 149 000	- 1 713 000	600 000,00	
35575 TITRES CINODIS	300 000	601 000	100%	2 889 325,00	2 889 325,00			10 040 000	- 290 000	-	
35809 TITRES GRANIQU SOLUTION INDUSTRIELLE	300 000	117 000	100%	300 000,00	300 000,00			4 069 000	- 319 000	-	
35810 TITRES ELPHITEC	350 000	-	100%	350 000,00	350 000,00			3 143 000	- 13 000	-	
35811 TITRES SOLIANO THD (EX SOC903)	50 000	5 000	100%	50 000,00	50 000,00			1 381 000	- 185 000	-	
35812 TITRES SOC904	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
35855 TITRES TIM	20 000	-	49%	9 800,00	9 800,00			-	-	-	
35867 TITRES APPEX	20 000	709 000	100%	3 800 000,00	3 800 000,00			3 157 000	- 7 000	-	
35981 TITRES SANITHERM	120 000	258 000	100%	8 000 000,00	8 000 000,00			17 322 000	- 483 000	-	
36217 TITRES SOON THD	3 000 000	-	70%	2 100 000,00	2 100 000,00			-	- 114 000	-	
36248 TITRES SITC	80 000	2 292 000	100%	7 300 000,00	7 300 000,00			5 945 000	- 3 000	-	
36366 TITRES SOCIETE NOUVELLE IMHOFF	250 000	-	100%	250 000,00	250 000,00			3 298 000	- 42 000	-	
36367 TITRES SOC 1002	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36368 TITRES SOC 1003	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36369 TITRES SOC 1004	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36370 TITRES SOC 1005	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36525 TITRES EFC	90 000	382 000	100%	4 000 000,00	4 000 000,00			5 257 000	- 144 000	-	
36530 TITRES SETRA CONSEIL	120 000	956 000	100%	3 300 000,00	3 300 000,00			4 699 000	- 266 000	-	
36678 TITRES SANICHAUFFAGE	153 000	2 411 000	100%	13 500 000,00	13 500 000,00			11 796 000	- 801 000	-	
36691 TITRES AMU	130 000	2 098 000	100%	3 500 000,00	3 500 000,00			2 472 000	- 166 000	-	
36850 TITRES LEXEM	40 000	1 472 000	100%	6 398 799,54	6 398 799,54			4 576 000	- 218 000	-	
36980 TITRES VOLUTIQUE	426 000	890 000	100%	2 600 000,00	2 600 000,00			1 726 000	- 924 000	-	
37013 TITRES SOC 1101	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
37015 TITRES SOC 1102	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
37016 TITRES SOC 1103	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
99999 TITRES SEPEL	-	-	1%	60,90	60,90			-	-	-	
Total	363 156 323	220 183 903		1 249 835 656,06	1 046 363 235,57			5 269 149 265	237 995 752	272 497 269,97	

VINCI Energies France
Société par actions simplifiée au capital de 458 599 242,20 euros
Siège social à : 2169 boulevard de la Défense – 92000 NANTERRE
518 927 256 RCS NANTERRE

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 1^{er} AVRIL 2022

Proposition d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021 (Rapport du Président) :

L'Associé Unique indique que :

- Le montant total distribuable s'établit comme suit :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau	0 €
• Autres réserves	4 978 476 €
• Primes d'émission :	280 117 042 €

Total distribuable :	<u>524 810 322 €</u>
----------------------	----------------------

- Le montant total affectable s'élève à :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau :	0 €

Total affectable :	<u>239 714 804 €</u>
--------------------	----------------------

L'affectation proposée est la suivante :

• Distribution de dividendes :	196 000 000 €
• Dont versé à titre d'acompte :	196 000 000 €
○ Soit un dividende unitairement arrondi à 0.47	
• Affectation du solde au compte de "Autres réserves" :	43 714 804 €

Solde du compte de "Autres réserves" après affectation :	48 693 280 €
---	---------------------

Le Président rappelle que les dividendes distribués au cours des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Dividendes par action éligibles à l'abattement de 40% (personne physique)	Dividendes par action non éligible à l'abattement de 40% (personne morale)
31.12.2020	/	/
31.12.2019	/	Au titre de dividendes, 206.700.000,00 €uros par décision du Président du 29 juillet 2019, à titre d'acompte sur dividendes
31.12.2018	/	Au titre de dividendes, 200.000.000,00 €uros par décision du Président du 25 juillet 2018, à titre d'acompte sur dividendes.

Le Président
Hervé ADAM



VINCI Energies France
Société par actions simplifiée au capital de 458 599 242,20 euros
Siège social : 2169 boulevard de la Défense, 92000 NANTERRE
RCS NANTERRE 518 927 256

**PROCES-VERBAL
DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 1^{er} AVRIL 2022**

L'an deux mille vingt-deux,
Le premier avril,

La société **VINCI Energies**, société anonyme au capital de 123 063 040 €, dont le siège social est à NANTERRE (92000), 2169 boulevard de la Défense, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le n° 391 635 844,

Représentée par Monsieur Arnaud GRISON en sa qualité de Président-Directeur Général, nommé à cette fonction par le Conseil d'Administration de la Société VINCI Energies, le 8 mars 2019,

Agissant en qualité d'associé unique (l'« **Associé Unique** ») de la société VINCI Energies France, société par actions simplifiée au capital de 458.599.242,20 euros, dont le siège social est situé 2169 boulevard de la Défense, 92000 NANTERRE, identifiée sous le n° 518 927 256 RCS NANTERRE (la « **Société** »),

S'est réunie sur convocation du Président conformément aux Statuts de la Société.

Monsieur Hervé ADAM préside la séance en sa qualité de Président.

L'Associé Unique ayant pris connaissance des documents suivants :

- Les statuts de la société,
- La copie des lettres adressées à l'Associé Unique et aux Commissaires aux Comptes,
- Les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2021 (bilan, compte de résultats, annexes),
- Le rapport de gestion établi par le Président,
- Le rapport sur les comptes annuels des Commissaires aux Comptes,
- Un état des cautionnements, avals et garanties donnés par la société et un état des sûretés consenties par elle,
- Le texte des projets de résolutions,

- Précise que les documents et renseignements cités ci-dessus lui ont été adressés ainsi qu'aux Commissaires aux Comptes, ou tenus à leur disposition au siège social dans les conditions fixées par les statuts,

- Déclare que les sociétés DELOITTE et Associés, KPMG SA, et PricewaterhouseCoopers Audit, Commissaires aux Comptes titulaires, dûment convoqués sont absents et excusés,

- Et, après lecture par le Président de l'ordre du jour,

- Lecture du Rapport de gestion du Président,
- Lecture du Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2021,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 et quitus au Président,
- Affectation du résultat,

- Autorisation des cautions, avals et garanties,
- Fin du mandat du co-Commissaire aux Comptes titulaire KPMG SA,
- Fin du mandat du co-Commissaire aux Comptes suppléant, la société SALUSTRO REYDEL,
- Questions diverses,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

- Prend les décisions suivantes :

PREMIÈRE DECISION

L'Associé Unique,

- **après** lecture du rapport de gestion et du rapport des Commissaires aux Comptes sur l'exécution de leur mission au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021,
- **approuve** les comptes de cet exercice tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports qui font apparaître un bénéfice de 239 714 804 Euros,
- **approuve** le montant global des dépenses et charges non déductibles des bénéfices assujettis à l'impôt sur les sociétés s'élevant à 27 530 euros, et l'impôt correspondant de 7 571 euros,
- **donne** en conséquence au Président et aux Commissaires aux Comptes quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

DEUXIÈME DECISION

L'Associé Unique :

- constate que le montant total distribuable s'établit comme suit :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau	0 €
• Autres réserves	4 978 476 €
• Primes d'émission :	280 117 042 €

Total distribuable :	524 810 322 €
----------------------	---------------

- précise que le montant total affectable s'établit comme suit :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau :	0 €

Total affectable :	239 714 804 €
--------------------	---------------

- décide de l'affectation suivante :

- Distribution de dividendes : 196 000 000 €
- Dont versé à titre d'acompte : 196 000 000 €
 - Soit un dividende unitairement arrondi à 0.47
- Affectation du solde au compte de "Autres réserves" : 43 714 804 €

Solde du compte de "Autres réserves" après affectation : 48 693 280 €

L'Associé Unique rappelle, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, que les dividendes distribués au cours des trois derniers exercices ont été les suivantes :

Exercice	Dividendes par action éligibles à l'abattement de 40% (personne physique)	Dividendes par action non éligible à l'abattement de 40% (personne morale)
31.12.2020	/	/
31.12.2019	/	Au titre de dividendes, 206.700.000,00 €uros par décision du Président du 29 juillet 2019, à titre d'acompte sur dividendes
31.12.2018	/	Au titre de dividendes, 200.000.000,00 €uros par décision du Président du 25 juillet 2018, à titre d'acompte sur dividendes.

TROISIEME DECISION

L'Associé Unique, connaissance prise du rapport de gestion du Président, constate qu'aucune convention relevant des dispositions de l'article L. 227-10 du code de commerce n'a été portée à sa connaissance au cours de l'exercice et qu'en conséquence aucune convention n'est mentionnée au registre des décisions.

QUATRIEME DECISION

L'Associé Unique autorise le Président et les Directeurs Généraux à consentir des cautions, avals et garanties pour le compte de tiers, dans la limite d'un montant global maximum de 50 millions (50 000 000) d'Euros et pour une ou des durées limitées. Cette autorisation est valable pour une durée venant à expiration à l'issue de la décision de l'Associé Unique de la Société statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Tout engagement de cautions, avals ou garanties pour compte de tiers à prendre par le Président ou les Directeurs Généraux au-delà de cette limite de montant et ou pour une durée illimitée devra faire l'objet d'une décision préalable écrite de l'Associé Unique.

CINQUIEME DECISION

L'Associé Unique prend acte que le mandat d'un des trois Co-Commissaires aux Comptes titulaires, KPMG SA, arrive à expiration.
L'Associé Unique décide de ne pas renouveler son mandat.

SIXIEME DECISION

L'Associé Unique prend acte que le mandat du Co-Commissaire aux Comptes suppléant, la société SALUSTRO REYDEL, arrive à expiration.
L'Associé Unique décide de ne pas renouveler son mandat.

SEPTIEME DECISION

L'Associé Unique confère en tant que de besoin, tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie et d'un extrait du procès-verbal des présentes décisions, à l'effet d'accomplir toutes formalités légales consécutives.

* *
*

L'ordre du jour étant épuisé, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par l'Associé Unique et le Président puis consigné sur le registre des décisions.



L'Associé Unique
Pour VINCI Energies SA
Arnaud GRISON

ANNEXE

**LISTE DES CONVENTIONS INTERVENUES
DIRECTEMENT OU PAR PERSONNES INTERPOSEES
ENTRE LA SOCIETE ET SON DIRIGEANT**

(Article L. 227-10 al.4 du Code de Commerce)

Néant

VINCI Energies France

Société par actions simplifiée au capital de 458 599 242,20 euros

Siège social : 280 rue du 8 mai 1945 – 78360 MONTESSON

RCS VERSAILLES B 518 927 256

RAPPORT DE GESTION **DE L'EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2021**

Cher Associé,

Nous soumettons à votre approbation les comptes annuels de l'exercice social clos le 31 décembre 2021 ainsi que la proposition d'affectation du résultat, après vous avoir rendu compte de l'activité de la société VINCI Energies France (ci-après la « Société ») au cours dudit exercice.

Le présent rapport de gestion du Président, ainsi que les comptes annuels et les autres renseignements s'y rapportant, et d'une manière générale tous les documents prévus par le Code de commerce, ont été mis à votre disposition au siège social dans les conditions et délais prévus par ledit Code et les statuts afin que vous puissiez en prendre connaissance.

1. PRESENTATION DES COMPTES

Les règles de présentation et les méthodes retenues pour l'établissement de ces documents sont conformes à la réglementation en vigueur et sont inchangées par rapport à l'exercice précédent.

Les Commissaires aux comptes ont reçu toutes les informations nécessaires à la réalisation de leurs diligences et à l'émission de leurs rapports.

2. RESULTATS ET ACTIVITÉS DE LA SOCIÉTÉ DURANT L'EXERCICE ÉCOULÉ

a. Les résultats

Le chiffre d'affaires hors taxes de l'exercice s'établit à 532 705 600 € contre 480 848 386 € au cours de l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation de l'exercice ressort à (28 714 900) € contre 16 408 415 € pour l'exercice précédent.

Le résultat exceptionnel s'élève à (8 767 597) € contre 2 216 189 € pour l'exercice précédent.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 4 195 720 € contre 4 027 956 € au titre de l'exercice précédent.

Le montant des charges sociales s'élève à 2 623 321 € contre 2 415 576 € au titre de l'exercice précédent.

L'effectif salarié moyen s'élève à 54 contre 48 au titre de l'exercice précédent.

Compte tenu d'un résultat financier de 277 181 154 € contre (59 531 761) € au titre de l'exercice précédent, le résultat courant avant impôt de l'exercice ressort à 248 466 254 € contre (43 123 346) € pour l'exercice précédent.

Quant aux résultats des filiales et sociétés contrôlées par la Société, le chiffre d'affaires hors taxes retenu au titre de l'exercice écoulé pour la consolidation est établi à 5 269 149 265 € pour un résultat de 237 995 752 €.

b. L'activité

Il n'y pas eu d'évènements significatifs durant cette année.

3. FILIALES ET PARTICIPATIONS

La Société détient des filiales, des sociétés contrôlées et des participations qui, conformément aux dispositions de l'article L. 233-15 du Code de Commerce, sont mentionnées dans le tableau des filiales et participations détenues par la Société tel que figurant à l'annexe des comptes annuels.

Les résultats desdites filiales et sociétés contrôlées par la Société s'établissent comme suit :

CHIFFRE D'AFFAIRES HT	RESULTAT NET
5 269 149 265 €	237 995 752 €

La Société a par ailleurs acquis :

- Moins de 0,01% du capital et des droits de vote de la société **GETELEC**, société par actions simplifiée au capital de 2 094 000 €, sise Cité Industrielle, BP1, 97123 BAILLIF, immatriculée au RCS de Basse-Terre sous le numéro 577 250 723.
- 100% du capital et des droits de vote de la société **VOLUTIQUE**, société anonyme à conseil d'administration au capital de 425 600 €, sise Parc d'Activité Confortland, lotissement de la Besneraie, 35520 MELESSE, immatriculée au RCS de Rennes sous le numéro 343 761 250.

- 100% du capital et des droits de vote de la société **LEXEM**, société par actions simplifiée au capital de 40 000 €, sise site agropole ZI Lasserre, 47310 ESTILLAC, immatriculée au RCS d'Agen sous le numéro 444 418 255.
- 100% du capital et des droits de vote de la société **SETRA CONSEIL**, société par actions simplifiée au capital de 120 000 €, sise 1681 route des Dolines, 06560 VALBONNE, immatriculée au RCS de Grasse sous le numéro 480 979 152.
- 100% du capital et des droits de vote de la société **AMU (Automatisation Machines Usinage)**, société par actions simplifiée au capital de 129 581 €, sise Le Carreau du Bois II Nyoiseau, 49500 SEGRE-EN-ANJOU BLEU, immatriculée au RCS d'Angers sous le numéro 403 101 728.
- 100% du capital et des droits de vote de la société **EFC**, société par actions simplifiée au capital de 89 600€, sise 1 rue Michel Dessailles, 34530 MONTAGNAC, immatriculée au RCS de Béziers sous le numéro 434 777 447.
- 100% du capital et des droits de vote de la société **ELAIRGIE ARGENTAN**, société par actions simplifiée au capital de 153 000 €, sise Boulevard de l'Expansion, 61200 ARGENTAN, immatriculée au RCS d'Alençon sous le numéro 308 922 251.
- 98% du capital et des droits de vote de la société **CMEG (Compagnie Monégasque d'Entreprises Générales)**, société anonyme à conseil d'administration au capital de 150 000 €, sise 20 avenue Fontvieille, 3 rue Princesse Florestine, 98000 Monaco.

La société a par ailleurs souscrit au capital :

Dénomination Sociale	% de détention	Augmentation de Capital
TITRES VINCI ENERGIES CONTRACTING	100%	140 000.00
TITRES MANGIN EGLY ENTREP	100%	1 100 000.00
TITRES SDEL DONGES	100%	1 499 997.00
TITRES HIMOREX	100%	2 604 913.15
TITRES CEGELEC PROJET ESPACE CARAIBE	100%	13 000 000.00
TITRES APX INTEGRATION	100%	10 000 000.00
TITRES CITELY	10%	11 898.00
TITRES ELPHITEC	100%	349 000.00
TITRES SOCIETE NOUVELLE IMHOFF	100%	249 000.00
TITRES SOC 1101	100%	1 000.00
TITRES SOC 1102	100%	1 000.00
TITRES SOC 1103	100%	1 000.00

La Société a cédé durant l'exercice sous examen les participations suivantes :

Dénomination Sociale	% de détention	Cession de Titres/ Liquidation
TITRES GETELEC GUADELOUPE	1%	-7 960.00
TITRES GETELEC GUYANE	1%	-5 294.00
TITRES GETELEC MARTINIQUE	1%	-6 689.00
TITRES HIMOREX	100%	-4 631 913.59
TITRES AUTOCHIM	100%	-768 143.00
TITRES ALLIACOM	100%	-2 350 000.00

La société ne détient pas d'actions d'autocontrôle.

4. EVOLUTION PREVISIBLE ET PERSPECTIVE D'AVENIR

Pas de modification prévue sur l'activité de la société.

5. ÉVÈNEMENTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Il convient de souligner qu'aucun évènement important n'est intervenu entre la date de clôture de l'exercice et la date à laquelle le présent rapport est établi.

6. ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Conformément aux dispositions de l'article L. 232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

7. DÉPENSES NON DÉDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge une somme de 27 530 € correspondant à des dépenses non déductibles fiscalement tel que prévues par l'article 39-4 du CGI. Par conséquent, l'impôt supporté en raison des dites dépenses et charges s'élève à 7 571 €.

Nous vous précisons également qu'aucune réintégration de frais généraux visés à l'article 39-5, dudit code, n'est intervenue.

8. PROPOSITION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT

Nous vous demandons d'approuver les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 tels qu'ils vous ont été présentés.

L'exercice écoulé se traduit par un résultat net de 239 714 804 €, que nous vous proposons d'affecter comme suit :

- Le montant total distribuable s'établit comme suit :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau	0 €
• Autres réserves	4 978 476 €
• Primes d'émission :	280 117 042 €
Total distribuable :	<hr/> 285 095 519 €

- Le montant total affectable s'élève à :

• Résultat de l'exercice :	239 714 804 €
• Report à nouveau :	0 €
Total affectable :	<hr/> 239 714 804 €

L'affectation proposée est la suivante :

• Distribution de dividendes :	196 000 000 €
• Dont versé à titre d'acompte :	196 000 000 €
o Soit un dividende unitairement arrondi à 0.47	
• Affectation du solde au compte de "Autres réserves" :	43 714 804 €
Solde du compte de "Autres réserves" après affectation :	48 693 280 €

9. DIVIDENDES DISTRIBUES AU COURS DES TROIS DERNIERS EXERCICES

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est précisé que les sommes distribuées à titre de dividendes au cours des trois exercices précédents ont été les suivantes :

Exercice	Dividendes par action éligibles à l'abattement de 40% (personne physique)	Dividendes par action non éligible à l'abattement de 40% (personne morale)
31.12.2020	/	/
31.12.2019	/	Au titre de dividendes, 206.700.000,00 €uros par décision du Président du 29 juillet 2019, à titre d'acompte sur dividendes
31.12.2018	/	Au titre de dividendes, 200.000.000,00 €uros par décision du Président du 25 juillet 2018, à titre d'acompte sur dividendes.

10. DELAIS DE PAIEMENT

Conformément aux dispositions des articles L. 441-6-1 et D. 441-4 du Code de Commerce, vous trouverez ci-après la décomposition, à la clôture des deux derniers exercices, du solde des dettes à l'égard des fournisseurs par date d'échéance et vis-à-vis des clients.

	Article D.441 I.-1° : Factures <u>reçues</u> non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						Article D.441 I.-2° : Factures <u>émises</u> non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu					
	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
(A) Tranches de retard de paiement												
Nombre de factures concernées	6 691	X				3 019	5 793	X				1 087
Montant total des factures concernées TTC	69 777 310	11 907 007	969 929	163 369	1 233 309	14 273 613	53 011 309	2 613 820	1 310 818	740 757	615 602	5 280 998
Pourcentage du montant total des achats TTC de l'exercice	10,91%	1,86%	0,15%	0,03%	0,19%	2,23%	X					
Pourcentage du chiffre d'affaires TTC de l'exercice	X					8,31%	0,41%	0,21%	0,12%	0,10%	0,83%	
(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées												
Nombre des factures exclues												
Montant total des factures exclues												
(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal – article L 441-6 ou article L 443-1 du code de commerce)												
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement	<input type="checkbox"/> Délais contractuels : Max 45JRS Fin de mois / 60JRS Net <input type="checkbox"/> Délais légaux : 30JRS Net					<input type="checkbox"/> Délais contractuels : Max 45JRS Fin de mois / 60JRS Net <input type="checkbox"/> Délais légaux : 30JRS Net						

11. SUCCURSALES/ETABLISSEMENTS SECONDAIRES

Conformément aux dispositions de l'article L. 232-1 du Code de Commerce, nous vous informons que notre Société n'a créé aucune succursale ni établissement secondaire au cours de l'exercice 2021.

12. PRETS DE TRESORERIE INTERENTREPRISES

Au cours de l'exercice écoulé, aucun prêt de trésorerie interentreprises n'a été octroyé par la Société.

13. CONTRÔLE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Conformément aux dispositions législatives et réglementaires, nous tenons à votre disposition le rapport des Commissaires aux Comptes de la Société.

14. CONVENTIONS REGLEMENTEES

Conformément à l'article L. 227-10 du Code de commerce, les conventions conclues entre la Société et ses dirigeants, son associé unique ou la société la contrôlant au sens de l'article L233-3 du Code de Commerce doivent être mentionnées sur le registre des décisions.

Nous vous informons qu'aucune convention visée par cet article n'a été conclue au cours de l'exercice.

15. CAUTIONNEMENTS – AVAL – GARANTIES – SURETES

a. Etat

A titre informatif, la Société au cours de l'exercice 2020 s'est portée garante des engagements pris par ses filiales :

- GTIE Industrie, détenue à 100%, au titre de l'affaire "IS21/655/0009 TCR GRA Capteurs Ventil GTB" avec RENAULT,
- Cegelec Maintenance Tertiaire Sud Est, détenue à 100%, dans le cadre du projet AMADEUS.

b. Autorisation

Nous vous proposons d'autoriser le Président et les Directeurs Généraux à consentir des cautions, avals et garanties pour le compte de tiers, dans la limite d'un montant global maximum de 50 millions (50 000 000) d'Euros et pour une ou des durées limitées. Cette autorisation est valable pour une durée venant à expiration à l'issue de la décision de l'Associé Unique de la Société statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Tout engagement de cautions, avals ou garanties pour compte de tiers à prendre par le Président ou les Directeurs Généraux au-delà de cette limite de montant et ou pour une durée illimitée devra faire l'objet d'une décision préalable écrite de l'Associé Unique.

* *
*

Tel est le sens des résolutions qui seront soumises à votre approbation, et que nous vous demandons de bien vouloir adopter.

Fait à Montesson,
Le 18 mars 2022

LE PRÉSIDENT
Hervé ADAM

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Hervé ADAM', written over the typed name.

VINCI ENERGIES FRANCE

Société par actions simplifiée

280 rue du 8 mai 1945

78360 MONTESSON

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

PricewaterhouseCoopers Audit
63 rue de Villiers
92200 Neuilly-sur-Seine

KPMG SA
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris-la-Défense Cedex

Deloitte & Associés
6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense Cedex
S.A.S. au capital de 2 188 160 €
572 028 041 RCS Nanterre
Société de Commissariat aux Comptes
inscrite à la Compagnie Régionale de
Versailles et du Centre

VINCI ENERGIES FRANCE

Société par actions simplifiée

280 rue du 8 mai 1945

78360 MONTESSON

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

A l'Associé unique de la société VINCI ENERGIES FRANCE

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'Associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société VINCI ENERGIES FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1er janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues, ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne la cohérence des données prises en considération pour l'estimation de la valeur d'utilité des titres de participation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle, vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou

non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Neuilly-sur-Seine et Paris-La Défense, le 30 mars 2022

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit

KPMG SA

Deloitte & Associés

 

Christophe Drieu

Boris Tellier

Mansour Belhiba

Pascal Portes

COMPTES ANNUELS

VINCI Energies France

280 Rue du 8 Mai 1945 78360 MONTESSON

MONTESSON

DATE DE CLOTURE : 31/12/2021

Sommaire

<u>Bilan - Actif.....</u>	<u>3</u>
<u>Bilan - Passif.....</u>	<u>4</u>
<u>Compte de résultat.....</u>	<u>5</u>
<u>ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS (Intercalaire).....</u>	<u>6</u>
<u>Faits caractéristiques.....</u>	<u>7</u>
<u>Règles et méthodes comptables.....</u>	<u>8</u>
<u>NOTES SUR LE BILAN (Intercalaire).....</u>	<u>11</u>
<u>Immobilisations.....</u>	<u>12</u>
<u>Amortissements.....</u>	<u>13</u>
<u>Provisions inscrites au bilan.....</u>	<u>14</u>
<u>Etat des échéances des créances et des dettes.....</u>	<u>15</u>
<u>Charges à payer et produits à recevoir.....</u>	<u>16</u>
<u>Charges et produits constatés d'avance.....</u>	<u>17</u>
<u>Composition du capital Social.....</u>	<u>18</u>
<u>Variation des capitaux propres.....</u>	<u>19</u>
<u>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (Intercalaire).....</u>	<u>20</u>
<u>Ventilation du Chiffre d'affaires par secteur.....</u>	<u>21</u>
<u>Charge & produit exceptionnels.....</u>	<u>22</u>
<u>Ventilation de l'IS.....</u>	<u>23</u>
<u>Fiscalité latente et différée.....</u>	<u>24</u>
<u>AUTRES INFORMATIONS (Intercalaire).....</u>	<u>25</u>
<u>Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....</u>	<u>26</u>
<u>Engagements hors bilan.....</u>	<u>27</u>
<u>Société établissant des comptes consolidés.....</u>	<u>28</u>
<u>Ventilation de l'effectif par catégorie.....</u>	<u>29</u>
<u>Entreprises liées.....</u>	<u>30</u>
<u>Liste des filiales (portrait).....</u>	<u>31</u>

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2021			Exercice 2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	7 016	7 016	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	7 016	7 016	0	0
Terrains	179 903	0	179 903	179 903
Constructions	1 033 890	763 996	269 894	330 818
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	94 429	72 533	21 896	33 533
Immobilisations en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	1 308 222	836 529	471 693	544 253
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	1 808 688 568	219 584 215	1 589 104 353	1 532 058 583
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	321 296	0	321 296	371 932
Autres immobilisations financières	12 550	0	12 550	12 550
TOTAL immobilisations financières	1 809 022 414	219 584 215	1 589 438 199	1 532 443 065
Total Actif Immobilisé (II)	1 810 337 652	220 427 760	1 589 909 892	1 532 987 319
Matières premières, approvisionnements	306 500	0	306 500	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	306 500	0	306 500	0
Avances et acomptes versés sur commandes	283 787	0	283 787	65 423
Clients et comptes rattachés	58 646 916	0	58 646 916	52 085 685
Autres créances	18 326 122	0	18 326 122	14 031 113
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances	77 256 825	0	77 256 825	66 182 220
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	1 521 738 226	2 573 852	1 519 164 373	1 637 021 743
TOTAL Disponibilités	1 521 738 226	2 573 852	1 519 164 373	1 637 021 743
Charges constatées d'avance	1 154 788	0	1 154 788	0
Total Actif Circulant (III)	1 600 456 338	2 573 852	1 597 882 486	1 703 203 964
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecarts de conversion actif (VI)	0		0	0
Total Général (I à VI)	3 410 793 990	223 001 612	3 187 792 378	3 236 191 282

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice 2021	Exercice 2020
Capital social ou individuel	dont versé : 458 599 242	458 599 242	458 599 242
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		280 117 042	320 960 599
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		45 859 924	45 859 924
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	4 978 476	4 978 476
TOTAL Réserves		50 838 400	50 838 400
Report à nouveau		-196 000 000	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		239 714 804	-40 843 557
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		833 269 488	789 554 684
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0	0
Provisions pour risques		40 695 000	37 270 274
Provisions pour charges		58 851 794	37 900 067
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		99 546 794	75 170 342
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		149 545	114 063
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	2 137 159 709	2 271 550 515
TOTAL Dettes financières		2 137 309 255	2 271 664 578
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		95 409 769	80 075 644
Dettes fiscales et sociales		13 766 741	9 477 319
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 214 606	6 013 150
Autres dettes		4 273 608	4 032 565
TOTAL Dettes d'exploitation		117 664 725	99 598 678
Produits constatés d'avance		2 117	203 000
TOTAL DETTES (IV)		2 254 976 096	2 371 466 257
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		3 187 792 378	3 236 191 282

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2021			Exercice 2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	532 705 600	0	532 705 600	480 848 386
Chiffres d'affaires nets	532 705 600	0	532 705 600	480 848 386
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			130 483	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			9 997 027	35 312 460
Autres produits			563 328	5 843
Total des produits d'exploitation (I)			543 396 439	516 166 688
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			306 500	0
Variation de stock (marchandises)			-306 500	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			795	4 166
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			535 568 331	480 212 050
Impôts, taxes et versements assimilés			523 882	218 822
Salaires et traitements			4 195 720	4 027 956
Charges sociales			2 623 321	2 415 576
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	81 447	92 923
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	0	0
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	28 562 209	12 786 372
Autres charges			555 634	407
Total des charges d'exploitation (II)			572 111 338	499 758 273
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-28 714 900	16 408 415
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			272 497 270	3 409 430
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			30 974	30 145
Autres intérêts et produits assimilés			236 076	262 091
Reprises sur provisions et transferts de charges			57 570 730	48 401 329
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			330 335 050	52 102 994
Dotations financières aux amortissements et provisions			52 275 310	110 119 527
Intérêts et charges assimilées			878 586	1 515 229
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			53 153 896	111 634 756
RÉSULTAT FINANCIER			277 181 154	-59 531 761
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			248 466 254	-43 123 346
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			21 668	48 136
Produits exceptionnels sur opérations en capital			7 030 744	2 533 193
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Total des produits exceptionnels (VII)			7 052 411	2 581 329
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			635	124
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			15 819 373	365 015
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			0	0
Total des charges exceptionnelles (VIII)			15 820 008	365 139
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			-8 767 597	2 216 189
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			0	0
Impôts sur les bénéfices (X)			-16 146	-63 600
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			880 783 900	570 851 011
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			641 069 096	611 694 568
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			239 714 804	-40 843 557

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

VINCI Energies France

Faits caractéristiques

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de l'exercice écoulé
Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Principes généraux

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 au Plan Comptable Général.

Les règles comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes retenues par la société sont rappelées dans les paragraphes ci-dessous :

• Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires et le résultat générés par les contrats à long terme sont constatés dans les comptes selon l'avancement des travaux.

Le taux d'avancement correspond au rapport entre le coût des travaux exécutés au 31 décembre 2021 et le montant total prévisionnel des coûts d'exécution des contrats

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon la méthode linéaire ou dégressive selon la méthode qui permet de mieux prendre en compte la dépréciation économique des immobilisations. Les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Immobilisations	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Concessions, Brevets, Licences	L	3 ANS
Constructions	L	20 ANS
Matériels et outillage industriels	L	10 ANS
Matériels de transport	L	5 ANS
Matériels de bureau et informatique	L	5 ANS

• Immobilisations financières

Les immobilisations financières se composent de :

- Titres de participations

Les titres de participations sont enregistrés à leur valeur d'acquisition ou d'apport. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'utilité, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'utilité est déterminée par référence aux perspectives de développement et de résultat, celle-ci étant le cas échéant rectifiée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour le groupe et de la quote-part des capitaux propres que les titres représentent.

- *Autres immobilisations financières*

Elles incluent principalement les dépôts et cautionnements

- *Compléments de prix*

La société a comptabilisé des compléments de prix relatifs aux titres de participation. Ils ont été valorisés de manière fiable et font l'objet d'une révision selon l'évolution des critères contractuellement définis. Pour cette année le montant des compléments de prix non encore débouclés est de 4 209 334.00€.

• Mali Techniques

Le règlement ANC N°2015-6 sur la comptabilisation des malis technique de fusion en fonction de leur sous-jacent a conduit la société à comptabiliser ces malis en :

Catégorie d'immobilisation	Montant des Malis
Immobilisation Financières	558 829 743
	558 829 743

• Stocks et encours

La valorisation des stocks de matières et marchandises est effectuée au coût moyen pondéré. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur comptable de ces stocks devient supérieure à leur valeur de réalisation.

• Créances d'exploitation

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une appréciation au cas par cas. En fonction du risque encouru en particulier en tenant compte des résultats observés en matière de recouvrement, est constituée éventuellement sur chacune d'elles une provision pour dépréciation.

• Trésorerie

Dans le cadre d'une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés entre notre société et notre actionnaire sont inscrits au compte courant groupe qui est inscrit au bilan dans le poste « disponibilités » à l'actif ou dans le poste « emprunts et dettes financières divers » au passif.

• Provisions pour risques et charges

Il est rappelé qu'en application du règlement CRC-2000-06, les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable. Elles prennent en compte les passifs nés au cours de l'exercice ou d'exercice antérieur même s'ils sont connus entre la date de clôture et celle de l'établissement des comptes.

• Engagements pris en matière de pension, retraites et indemnités assimilées/Provision pour pension, retraites et indemnités assimilées

Les indemnités de fin de carrière dues au titre de la convention des travaux publics sont prises en charge par la CNRO au moment de leur versement aux ouvriers. Pour le personnel ETAM et IAC l'engagement de la société correspondant à l'effectif présent au 31 décembre 2021 représente un montant de 1 240 823 €.

Ce montant a été déterminé en prenant en compte les principales hypothèses suivantes :

- Taux d'actualisation : 0.80%
- Taux d'inflation : 1,60%
- Tables des hypothèses de survie : INSEE 13-15 (hommes) ; INSEE 13-15 (femmes)
- Age début de carrière : Cadres 23 ans ; Non cadres 20 ans
- Age de départ à la retraite : Taux Plein
- Profil de carrière/âge : Constant 1%
- Tables de turnover : VE Cadres 2020 - VE Etam 2020 - VE Ouvrier 2020

• Intégration fiscale

La société VINCI ENERGIES FRANCE est fiscalement intégrée dans le groupe VINCI. Son impôt sur les sociétés est calculé comme si elle était imposée séparément.

Notes sur le bilan

VINCI Energies France

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
			Réévaluation	Acqu. et apports	Virement	Cession		
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	7 016	0	0	0	0	7 016	0
	Terrains	179 903	0	0	0	0	179 903	0
Constructions	Sur sol propre	628 991	0	0	0	0	628 991	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	404 899	0	0	0	0	404 899	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	0	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	120 740	0	10 072	0	36 384	94 429	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0	0	0	0
	TOTAL (III)	1 334 533	0	10 072	0	36 384	1 308 222	0
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0	0	0	0
	Autres participations	1 762 003 071	0	62 477 281	0	15 791 784	1 808 688 568	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	384 482	0	0	0	50 636	333 846	0
	TOTAL (IV)	1 762 387 553	0	62 477 281	0	15 842 420	1 809 022 414	0
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 763 729 102	0	62 487 354	0	15 878 803	1 810 337 652	0

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)		0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		7 016	0	0	7 016
Terrains		0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	425 726	23 618	0	449 345
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements	277 345	37 306	0	314 651
Installations techniques, matériels et outillages		0	0	0	0
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	87 208	20 523	35 198	72 533
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		790 280	81 447	35 198	836 529
TOTAL GENERAL (I + II + III)		797 295	81 447	35 198	843 544

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
TOTAL (I)	0	0	0	0
Provisions pour litige	36 896 228	27 708 555	6 464 825	58 139 958
Provisions pour garanties	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	29 042	1 537	0	30 579
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	1 149 072	852 117	361 931	1 639 257
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	37 096 000	19 598 000	16 957 000	39 737 000
TOTAL (II)	75 170 342	48 160 209	23 783 756	99 546 794
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	229 944 488	30 253 458	40 613 730	219 584 215
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	0	0	0	0
Autres provisions pour dépréciations	150 000	2 423 852	0	2 573 852
TOTAL (III)	230 094 488	32 677 310	40 613 730	222 158 067
TOTAL GENERAL (I + II + III)	305 264 830	80 837 519	64 397 487	321 704 862
Dont dotations et reprises d'exploitation		28 562 209	6 826 756	
Dont dotations et reprises financières		52 275 310	57 570 730	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			0	0	0
Prêts			321 296	224 360	96 936
Autres immos financières			12 550	12 550	0
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			333 846	236 910	96 936
Clients douteux ou litigieux			0	0	0
Autres créances			58 646 916	58 646 916	0
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0
Personnel et comptes rattachés			12 899	12 899	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			0	0	0
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfiques		7 118	7 118	0
	Taxe sur la valeur ajoutée		18 255 008	18 255 008	0
	Autres impôts		0	0	0
	Etat - divers		44 402	44 402	0
Groupes et associés			0	0	0
Débiteurs divers			1 062	1 062	0
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			76 967 405	76 967 405	0
Charges constatées d'avance			1 154 788	1 154 788	0
TOTAL DES CREANCES			78 456 039	78 359 103	96 936
Prêts accordés en cours d'exercice			0		
Remboursements obtenus en cours d'exercice			50 636		
Prêts et avances consentis aux associés			0		
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		149 545	149 545	0	0
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers		2 137 159 709	2 137 159 709	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		95 409 769	95 409 769	0	0
Personnel et comptes rattachés		583 346	583 346	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		931 143	931 143	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfiques	0	0	0	0
	Taxe sur la valeur ajoutée	12 157 318	12 157 318	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	94 934	94 934	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 214 606	4 214 606	0	0
Groupes et associés		0	0	0	0
Autres dettes		4 273 608	4 273 608	0	0
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		2 117	2 117	0	0
TOTAL DES DETTES		2 254 976 096	2 254 976 096	0	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
Emprunts remboursés en cours d'exercice		288 960 000			

Charges à payer

Charges à payer	Montant
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	12 415 625
Dettes fiscales et sociales	1 132 209
Autres dettes	10 201
Total	13 558 035

Produits à recevoir

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	2 241 281
Total	2 241 281

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
AUTODESK	1 153 088	0	0
TEEPEE PREMIUM	1 700	0	0
TOTAL	1 154 788	0	0

Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
YRR GRANDS COMPTES	2 117	0	0
TOTAL	2 117	0	0

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

Capital	Nombre au début de l'exercice	Valeur nominale	Valeur totale
31/12/N-1	416 908 402	1,10	458 599 242
Variation			0
31/12/N	416 908 402	1,1	458 599 242

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat 2020	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	458 599 242						458 599 242
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	320 960 599		40 843 557				280 117 042
Ecarts de réévaluation	0						0
Réserve légale	45 859 924						45 859 924
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	4 978 476						4 978 476
Report à nouveau	0			196 000 000			-196 000 000
Résultat de l'exercice	-40 843 557	239 714 804			40 843 557		239 714 804
Subventions d'investissement	0						0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	789 554 684	239 714 804	40 843 557	196 000 000	40 843 557	0	833 269 488

Notes sur le compte de résultat

VINCI Energies France

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export et Intracom.	Total Exercice 2021	Total Exercice 2020	Variation
Chiffre d'affaires net	531 719 756	985 845	532 705 600	480 848 386	11%
TOTAL	531 719 756	985 845	532 705 600	480 848 386	11%

Charges et produits exceptionnels

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
PENALITES ET AMENDES FISCALES ET PENALES	635	0
VNC IMMOBILISATIONS CORPORELLES CEDEES	1 186	0
VNC IMMOBILISATIONS FINANCIERES CEDEES	7 770 000	0
VNC MALIS TECHNIQUES TITRES DE PARTICIPATION	8 021 784	0
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	26 403	0
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR DETTES AUX. PRESCRITES	0	21 668
PRODUITS DE CESSION DES IMMOB. CORPORELLES	0	884
PRODUITS DE CESSION DES IMMOB. FINANCIERES	0	7 003 309
PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	0	26 551
	15 820 008	7 052 411

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices entre résultat courant et résultat exceptionnel

	Résultat avant impôts	Impôts dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	248 466 254	-16 146	248 482 400
Résultat exceptionnel (et participation)	-8 767 597	0	-8 767 597
Résultat Comptable	239 698 658	-16 146	239 714 804

Information sur la fiscalité différée ou latente

VARIATIONS DES BASES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées		0	0	0		0
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>						0
<i>Amortissements Dérogatoires</i>						0
- Provisions		29 064 720	27 068 306	-6 406 551		49 726 475
<i>Perte à Terminaison</i>						0
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>						0
<i>Pour Litige</i>			250 000			250 000
<i>Pour Charges</i>		29 064 720	26 818 306	-6 406 551		49 476 475
- Charges à Déductibilité Différée		1 481 562	49 915	-100 173		1 431 304
<i>Participations</i>						0
<i>C3S</i>		42 470	49 915	-42 470		49 915
<i>Frais Acquisition titres</i>		1 439 092		-57 703		1 381 389
- Produits à Taxation Différée		0	0	0		0
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>						0
TOTAL BASES DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	0	30 546 282	27 075 751	-6 464 254	0	51 157 779
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT		1 912 983		-1 270 771		642 213
TOTAL BASES DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0	0	0	0	0	0

Tx d'impôt 27%

VARIATIONS DES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées	0		0	0	0	
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>	0		0	0	0	
<i>Amortissements Dérogatoires</i>	0		0	0	0	
- Provisions	7 806 784		-1 720 800	7 270 547	13 356 531	
<i>Perte à Terminaison</i>	0		0	0	0	
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>	0		0	0	0	
<i>Pour Litige</i>	0		0	67 150	67 150	
<i>Pour Charges</i>	7 806 784		-1 720 800	7 203 397	13 289 381	
- Charges à Déductibilité Différée	397 948		-26 906	13 407	384 448	
<i>Participations</i>	0		0	0	0	
<i>C3S</i>	11 407		-11 407	13 407	13 407	
<i>Effort Construction</i>	386 540		-15 499	0	371 041	
- Produits à Taxation Différée		0	0	0		0
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>		0	0	0		0
TOTAL IMPÔTS SUR DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	8 094 765	0	-1 713 027	7 175 074	13 556 811	0
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	513 827		-341 329	0	172 498	
TOTAL IMPÔTS SUR DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0	0	0	0	0	0

Autres Informations

VINCI Energies France

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations des organes de direction ne sont pas fournies. Cela conduirait indirectement à fournir des rémunérations individuelles.

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
ENGAGEMENTS DONNES				
Garanties maison-mère	31 673 807	5 783 143	15 888 872	10 001 792
Garanties données à des tiers	2 203 484	1 997 654	205 830	
A. Total des suretés personnelles données	33 877 291	7 780 797	16 094 702	10 001 792
N/A	0			
B. Total des suretés réelles données	0	0	0	0
Contrats immobiliers	50 000	50 000		
Contrats mobiliers	125 815	49 914	75 901	
C. Total contrats de Location	175 815	99 914	75 901	0
N/A	0			
D. Total autres engagements donnés	0	0	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C+D)	34 053 106	7 880 711	16 170 603	10 001 792
ENGAGEMENTS RECUS				
N/A	0			
A. Total des suretés personnelles reçues	0	0	0	0
N/A	0			
B. Total des suretés réelles reçues	0	0	0	0
Garanties de passif	28 055 500	13 817 500	8 288 000	5 950 000
Garanties bancaires	23 096 832	10 308 499	12 788 333	
C. Total autres engagements reçus	51 152 332	24 125 999	21 076 333	5 950 000
II. Total engagements reçus (A+B+C)	51 152 332	24 125 999	21 076 333	5 950 000

Société établissant des comptes consolidés

Dénomination et siège social
VINCI SA Capital de 1 480 905 940€ RCS Nanterre 552 037 806 1973 Boulevard de la Défense - 92000 NANTERRE

Effectif moyen par catégorie

Effectif	Effectif moyen salarié	
	2021	2020
Cadres	42	36
Agents de maîtrise	12	12
TOTAL	54	48

Entreprises liées

Postes	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec lesquelles la société a un lien de participation
Comptes d'actifs	3 329 379 982	3 329 379 982
Participations	1 808 688 568	1 808 688 568
Prêts	321 296	321 296
Créances clients et comptes rattachés	10 926 582	10 926 582
Disponibilités (compte-courant trésorerie débiteur)	1 509 443 536	1 509 443 536
Comptes de passifs	2 219 997 383	2 219 997 383
Emprunts et dettes financières divers (C/C trésorerie créateur)	2 137 159 709	2 137 159 709
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 837 674	82 837 674
Comptes de résultat	273 339 558	272 518 192
Produits de participation	272 497 270	272 497 270
Autres produits financiers	20 922	20 922
Charges financières	821 366	-

Liste des filiales et participations

	SITUATION NETTE		% Quote part capital détenu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
A-Filiales											
10039 TITRES AEI AUTOMATION ET	529 000	795 000	100%	774 327,00	774 327,00			13 204 000	947 000	900 000,00	
10074 TITRES AMCR	100 000	598 000	100%	112 684,15	112 684,15			9 386 000	384 000	275 000,00	
10080 TITRES ANCELIN	260 000	339 000	100%	446 065,30	446 065,30			7 147 000	358 000	150 000,00	
10088 TITRES ANTARES SUD OUEST DEFENSE	100 000	7 000	100%	127 126,00	103 000,00			-	4 000	-	
10105 TITRES AUVERGNE PRODUCTIQ	178 000	2 445 000	100%	2 237 213,00	2 237 213,00			16 312 000	295 000	-	
10115 TITRES ARIEL BN	275 000	1 174 000	100%	451,63	451,63			23 235 000	1 417 000	2 000 000,00	
10184 TITRES MASSELIN COMMUNICA	5 290 000	2 089 000	100%	7 546 692,00	7 546 692,00			30 169 000	1 510 000	2 400 000,00	
10221 TITRES BARDE SUD OUEST	180 000	68 000	100%	184 570,80	184 570,80			27 497 000	714 000	600 000,00	
10223 TITRES BARILLEC	2 000 000	1 144 000	100%	3 054 137,71	3 054 137,71			55 959 000	779 000	2 000 000,00	
10234 TITRES BATIFOIX	50 000	310 000	100%	163 425,00	163 425,00			4 437 000	349 000	350 000,00	
10293 TITRES BILD SCHEER	360 000	2 895 000	100%	3 400 960,51	-			1 064 000	554 000	-	
10325 TITRES BOURBON LUMIERE	689 000	163 000	100%	1 237 414,00	1 237 414,00			10 746 000	403 000	-	
10402 TITRES CAGNA	950 000	1 019 000	100%	917 504,00	917 504,00			18 154 000	624 000	800 000,00	
10527 TITRES ALCYON	90 000	105 000	100%	379 984,85	379 984,85			3 486 000	138 000	15 000,00	
10541 TITRES SCIE LOIRE	191 000	314 000	100%	235 056,20	235 056,20			9 260 000	418 000	312 500,00	
10542 TITRES LUMINIA	50 000	11 000	100%	28 753,57	28 753,57			245 000	-	-	
10557 TITRES CENTRE ELECTRIQUE	1 177 000	1 426 000	100%	4 090 386,00	4 090 386,00			23 743 000	540 000	705 990,00	
10564 TITRES CEPECA	596 000	799 000	67%	681 985,00	681 985,00			21 194 000	1 246 000	1 006 306,19	
10605 TITRES SOCIÉTÉ CHAMPARDEN	850 000	827 000	100%	802 007,00	802 007,00			17 497 000	1 114 000	2 000 000,00	
10644 TITRES CIEC	112 000	24 000	100%	1 403 149,00	124 000,00			-	5 000	-	
10684 TITRES CLEMANCON	305 000	1 131 000	100%	1 578 182,50	1 578 182,50			23 516 000	777 000	600 000,00	
10897 TITRES DEGREANE	264 000	1 170 000	100%	528 915,32	528 915,32			17 487 000	112 000	1 551 000,00	
10904 TITRES DEMARAIS	98 000	102 000	100%	242 963,73	242 963,73			2 817 000	110 000	129 980,11	
10983 TITRES DUVAL	258 000	1 176 000	100%	459 718,00	459 718,00			8 461 000	278 000	410 000,00	
11002 TITRES LESENS ILE DE FRANCE	318 000	375 000	100%	2 596 878,00	693 000,00			-	1 000	-	
11008 TITRES Cegelec Réseaux Béarn	127 000	82 000	100%	1 448 002,80	1 448 002,80			3 694 000	109 000	-	
11017 TITRES EEE pe	1 120 000	272 000	100%	1 120 027,94	1 120 027,94			4 239 000	44 000	210 000,00	
11026 TITRES EGE	40 000	449 000	100%	197 689,00	197 689,00			7 100 000	352 000	400 000,00	
11028 TITRES EGEP	90 000	766 000	100%	994 667,00	994 667,00			11 623 000	528 000	800 000,00	
11029 TITRES EGEA GIBERT	400 000	345 000	100%	304 898,00	304 898,00			5 078 000	269 000	300 000,00	
11030 TITRES EGER	120 000	95 000	100%	3 145 456,00	3 145 456,00			9 218 000	1 275 000	500 000,00	
11038 TITRES E.I.E.	492 000	2 045 000	100%	2 650 389,40	2 650 389,40			18 399 000	828 000	1 000 000,00	
11039 TITRES EITF	896 000	510 000	100%	1 145 225,34	1 145 225,34			16 345 000	692 000	497 840,00	
11042 TITRES SEGD	800 000	646 000	100%	267 249,71	267 249,71			13 663 000	434 000	900 000,00	
11045 TITRES ELECTROMONTAGE	150 000	1 142 000	100%	208 511,00	208 511,00			10 340 000	568 000	1 000 000,00	
11070 TITRES ENE	762 000	89 000	100%	32 257,61	32 257,61			-	217 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	11077 TITRES ENERGILEC	460 000		2 812 000	100%						
11107 TITRES ENTREPRISE DEMOUSE	3 200 000	2 125 000	100%	4 022 100,00	4 022 100,00			49 773 000	2 816 000	2 400 000,00	
11108 TITRES L'E ELECTRIQUE	333 000	1 497 000	100%	2 868 103,50	2 868 103,50			26 932 000	1 536 000	1 506 961,00	
11133 TITRES VES (VIRON)	104 000	344 000	100%	4 123 000,00	4 123 000,00			10 674 000	121 000	1 000 000,00	
11144 TITRES INFRATEL SERVICES	437 000	738 000	100%	167 948,00	167 948,00			1 193 000	1 766 000	1 690 940,00	
11151 TITRES ERESIS	105 000	559 000	100%	176 462,00	176 462,00			5 017 000	404 000	500 000,00	
11173 TITRES CHATENET	120 000	575 000	100%	379 635,00	379 635,00			5 377 000	293 000	100 000,00	
11174 TITRES ETABLISSEMENTS FOURMENT	250 000	431 000	100%	321 127,24	321 127,24			10 781 000	331 000	400 000,00	
11177 TITRES VALETTE ETE	40 000	367 000	100%	1 113 949,32	1 113 949,32			5 471 000	332 000	428 000,00	
11262 TITRES PMS	140 000	807 000	100%	341 000,00	341 000,00			12 436 000	650 000	700 000,00	
11263 TITRES TUNZINI TOULOUSE	100 000	828 000	100%	100 000,00	100 000,00			25 919 000	772 000	600 000,00	
11264 TITRES TUNZINI BORDEAUX	100 000	1 565 000	100%	100 000,00	-			-	68 000	-	
11332 TITRES FORLUMEN	321 000	196 000	99%	570 049,00	570 049,00			15 208 000	337 000	1 300 000,00	
11363 TITRES FRADIN BRETON	100 000	486 000	100%	765 326,00	765 326,00			6 035 000	233 000	-	
11476 TITRES ENTREPRISE GABARRE	61 000	254 000	100%	770 262,82	770 262,82			5 466 000	281 000	210 000,00	
11496 TITRES GASQUET	146 000	212 000	100%	533 425,00	533 425,00			7 894 000	477 000	282 720,00	
11499 TITRES GAURIAU	284 000	736 000	100%	3 037 132,00	3 037 132,00			5 413 000	235 000	300 000,00	
11522 TITRES LUCITEA ROUEN	1 539 200	-	20%	298 960,00	298 960,00			-	-	-	
11558 TITRES GENERALE DE MAINTENANCE	80 000	275 000	100%	12 333,61	12 333,61			9 923 000	408 000	400 000,00	
11559 TITRES CORASO	510 000	670 000	100%	1 694 000,00	1 694 000,00			11 935 000	1 838 000	1 292 000,00	
11590 TITRES GETELEC	2 094 000	306 000	100%	10 022 009,00	10 022 009,00			-	6 321 000	3 000 000,00	
11661 TITRES SLE	480 000	1 696 000	100%	549 347,38	-			4 997 000	116 000	-	
11662 TITRES GRANIOU AZUR	1 200 000	1 495 000	100%	4 444 000,00	4 444 000,00			3 619 000	2 249 000	2 925 000,00	
11666 TITRES GRANIOU OI	100 000	572 000	100%	100 000,00	100 000,00			5 471 000	245 000	500 000,00	
11680 TITRES GREEN	400 000	1 148 000	100%	466 233,10	466 233,10			14 688 000	488 000	1 100 000,00	
11716 TITRES NOVINTEL	1 368 000	1 693 000	100%	3 340 000,00	3 340 000,00			15 227 000	3 337 000	3 693 168,00	
11720 TITRES LUCIALE	50 000	14 000	100%	50 000,00	36 000,00			341 000	-	-	
11723 TITRES IMP	600 000	480 000	100%	381 122,54	381 122,54			4 914 000	344 000	400 000,00	
11725 TITRES GT YVETOT	600 000	1 289 000	100%	600 000,00	600 000,00			10 872 000	798 000	300 000,00	
11728 TITRES GTIE ACE	240 000	610 000	100%	228 658,28	228 658,28			14 711 000	1 016 000	1 000 000,00	
11729 TITRES GTIE AMIENS	450 000	320 000	100%	228 674,00	228 674,00			8 697 000	477 000	-	
11730 TITRES GTIE ARDENNES	15 000	-	100%	228 750,00	73 000,00			-	-	-	
11731 TITRES GTIE ARMORIQUE	480 000	1 309 000	100%	457 331,81	457 331,81			7 874 000	53 000	390 000,00	
11732 TITRES AN 44 INDUSTRIE (EXE GTIE ATLANTIS)	544 000	1 349 000	46%	250 032,00	250 032,00			7 063 000	334 000	-	
11733 TITRES GTIE CAP INFRAS (GTIE CHÂTEAU-THIER)	704 000	1 475 000	100%	396 367,00	396 367,00			19 477 000	1 213 000	-	
11735 TITRES GTIE DOUVRAIN	183 000	-	100%	240 000,00	209 000,00			-	-	-	
11736 TITRES VINCI ENERGIES CONTRACTING	37 000	-	100%	2 041 631,00	-			-	-	-	
11737 TITRES GTIE LORRAINE	310 000	552 000	100%	304 898,03	304 898,03			12 305 000	643 000	900 000,00	
11740 TITRES GTIE OISE	400 000	536 000	100%	304 898,00	304 898,00			7 824 000	427 000	300 000,00	
11741 TITRES GTIE PAS DE CALAIS	200 000	265 000	100%	1 909 673,52	1 909 673,52			5 955 000	365 000	180 000,00	
11743 TITRES GTIE PROVENCE	176 000	269 000	100%	167 694,68	167 694,68			4 813 000	66 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
11744 TITRES ENFRASYS	336 000	435 000	100%	320 144,00	320 144,00			9 842 000	602 000	567 000,00	
11746 TITRES GTIE SYNERTEC	330 000	590 000	100%	228 658,28	228 658,28			6 724 000	276 000	250 000,00	
11836 TITRES IEP	76 000	2 366 000	100%	4 200 000,00	4 200 000,00			12 968 000	707 000	970 000,00	
11887 TITRES INTERACT SYSTEMES	421 000	1 095 000	100%	420 610,98	420 610,98			11 590 000	762 000	500 000,00	
11936 TITRES GRANIOU JEAN	1 278 000	1 779 000	100%	5 294 883,85	5 294 883,85			23 072 000	8 000	1 000 000,00	
11992 TITRES EST ELECTRIQUE	100 000	582 000	100%	2 258 100,00	2 258 100,00			10 542 000	789 000	700 000,00	
12052 TITRES LEFORT FRANCHETEAU	9 441 000	1 133 000	100%	20 050 000,00	20 050 000,00			129 078 000	2 286 000	3 100 000,00	
12053 TITRES LGC	352 000	2 135 000	100%	1 023 898,00	-			-	6 000	-	
12064 TITRES LESENS ELECTRICITE	1 678 000	199 000	100%	3 822 913,00	1 440 475,51			6 765 000	222 000	-	
12066 TITRES LESENS VALLÉE DE L	600 000	1 493 000	100%	457 347,00	457 347,00			12 036 000	761 000	900 000,00	
12067 TITRES LESOT	1 115 000	524 000	100%	304 968,30	304 968,30			8 599 000	260 000	300 000,00	
12114 TITRES FOURNIE GROSPAUD R	200 000	170 000	100%	3 748 112,38	3 748 112,38			8 605 000	454 000	800 000,00	
12116 TITRES S6P	300 000	29 000	100%	322 190,35	271 000,00			1 133 000	-	-	
12155 TITRES MANGIN EGLY ENTREP	1 500 000	150 000	100%	4 437 380,00	4 437 380,00			15 138 000	245 000	-	
12200 TITRES MCII	160 000	287 000	100%	1 099 098,00	1 099 098,00			7 163 000	605 000	600 000,00	
12220 TITRES TUNZINI CVDL (EX MERCIER)	374 000	414 000	100%	5 115 717,00	5 115 717,00			13 167 000	597 000	-	
12382 TITRES OPTEUR IMMOTIC	317 000	1 074 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			18 067 000	1 152 000	864 000,00	
12525 TITRES PHIBOR	457 000	1 034 000	100%	461 930,00	461 930,00			114 845 000	4 456 000	5 400 000,00	
12557 TITRES HANDLING SYSTEMS	447 000	1 662 000	100%	877 065,50	877 065,50			16 298 000	400 000	1 400 000,00	
12704 TITRES REGION LUMIERES	100 000	72 000	100%	61 693,27	61 693,27			1 026 000	14 000	-	
12797 TITRES SETB	400 000	1 643 000	99%	729 781,00	729 781,00			10 672 000	172 000	793 440,00	
12860 TITRES SAGA ENTREPRISES	915 000	473 000	100%	10 500 000,00	1 500 000,00			-	265 000	-	
12880 TITRES SALENDRE RESEAUX	597 000	545 000	100%	1 016 420,54	1 016 420,54			4 739 000	217 000	195 000,00	
12915 TITRES SDEL BOURGOGNE	381 000	1 586 000	100%	381 250,00	381 250,00			19 987 000	2 132 000	1 000 000,00	
12916 TITRES MASSELIN ENERGIE	2 716 000	2 838 000	100%	3 148 497,00	3 148 497,00			40 252 000	1 326 000	2 050 000,00	
12917 TITRES ISAA	300 000	114 000	100%	190 612,25	190 612,25			6 637 000	377 000	400 000,00	
12919 TITRES SVEE INDUSTRIE	422 000	455 000	100%	303 760,00	303 760,00			3 432 000	103 000	110 000,00	
12921 TITRES TUNZINI AZUR	15 680 000	15 434 000	100%	15 199 984,00	244 000,00			-	18 000	-	
12935 TITRES CHARANTELEC	221 000	274 000	100%	1 627 205,00	1 627 205,00			9 020 000	305 000	100 000,00	
12936 TITRES SANTERNE AQUITAINE	135 000	988 000	100%	137 204,00	137 204,00			6 108 000	199 000	250 000,00	
12937 TITRES SANTERNE BRETAGNE	868 000	710 000	100%	838 577,80	838 577,80			6 483 000	233 000	199 297,00	
12939 TITRES SANTERNE IDF	640 000	577 000	100%	3 399 880,00	3 399 880,00			31 905 000	1 039 000	1 500 000,00	
12940 TITRES SANTERNE MAYENNE	360 000	536 000	100%	343 030,38	343 030,38			6 197 000	291 000	180 000,00	
12941 TITRES SANTERNE MEDITERRANEE	1 040 000	1 323 000	100%	2 871 000,00	2 871 000,00			15 244 000	1 955 000	1 950 000,00	
12943 TITRES SANTERNE CENTRE EST TELECOMMUNICATION	2 000 000	5 979 000	100%	7 600 000,00	7 600 000,00			14 385 000	3 021 000	-	
12944 TITRES SANTERNE TOULOUSE	700 000	1 120 000	100%	2 190 000,00	2 190 000,00			21 744 000	2 032 000	2 275 000,00	
12964 TITRES FERRAZ	154 000	42 000	100%	2 574 900,00	2 574 900,00			11 713 000	310 000	1 197 600,00	
12965 TITRES SARLEC	192 000	751 000	100%	913 613,76	913 613,76			5 252 000	424 000	480 000,00	
13014 TITRES CESA	120 000	2 791 000	100%	553 829,00	553 829,00			45 092 000	1 476 000	840 630,00	
13024 TITRES SCHORO ELECTRICITE	305 000	860 000	100%	305 000,00	305 000,00			10 979 000	498 000	750 000,00	
13151 TITRES SCIE PUY DE DOME	527 000	535 000	100%	3 945 652,96	3 945 652,96			8 052 000	438 000	442 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	13180 TITRES SDEL ALSACE	458 000		2 083 000	100%						
13182 TITRES SDEL ATLANTIS	480 000	511 000	100%	457 355,94	457 355,94			6 227 000	370 000	465 000,00	
13184 TITRES SDEL NOVAE	763 000	501 000	100%	762 499,99	762 499,99			12 270 000	702 000	550 000,00	
13186 TITRES SDEL DAUPHINE SAVO	312 000	1 321 000	100%	91 470,00	91 470,00			15 130 000	820 000	702 000,00	
13187 TITRES SDEL DONGES	61 000	29 000	100%	1 804 916,00	-			-	11 000	-	
13192 TITRES SDEL LORRAINE	610 000	674 000	100%	609 796,06	609 796,06			14 294 000	237 000	600 000,00	
13195 TITRES Cegelec CE Tertiai	1 400 000	614 000	100%	2 464 176,76	2 464 176,76			8 710 000	330 000	550 000,00	
13196 TITRES SDEL MASSIF CENTRA	600 000	195 000	100%	609 796,00	609 796,00			13 575 000	555 000	1 300 000,00	
13197 TITRES SDEL NANTES	305 000	116 000	100%	304 982,00	304 982,00			3 396 000	642 000	-	
13198 TITRES LILLE PROCESS SOLUTIONS	680 000	657 000	100%	259 249,99	259 249,99			6 711 000	1 082 000	-	
13201 TITRES SDEL RESEAUX AQUIT	195 000	593 000	100%	1 732 038,48	1 732 038,48			8 379 000	460 000	300 000,00	
13202 TITRES SDEL RE	600 000	1 426 000	100%	785 765,82	-			841 000	191 000	-	
13204 TITRES SDEL Val de Seine	152 000	284 000	100%	152 499,77	152 499,77			14 399 000	472 000	600 000,00	
13205 TITRES ANJOU PROCESS ENERGIES	391 000	984 000	100%	190 587,00	190 587,00			5 717 000	44 000	500 000,00	
13206 TITRES SDEL SL	80 000	424 000	100%	76 225,26	76 225,26			5 289 000	213 000	100 000,00	
13207 TITRES SDEL SUD OUEST IND	160 000	424 000	100%	152 450,00	152 450,00			10 442 000	465 000	-	
13212 TITRES SDEL TE IDF	459 000	900 000	100%	1 593 000,00	1 593 000,00			15 777 000	603 000	600 000,00	
13216 TITRES GRANIQU IDF	1 530 000	658 000	100%	5 135 290,00	5 135 290,00			1 726 000	1 410 000	900 000,00	
13225 TITRES LUCITEA OUEST	171 000	231 000	100%	3 779 316,57	3 779 316,57			11 400 000	721 000	-	
13237 TITRES SEEI	251 000	748 000	100%	116 704,00	116 704,00			9 069 000	482 000	250 000,00	
13767 TITRES OPTEUR IDF TERTIAL	584 000	1 638 000	100%	3 400 000,00	3 400 000,00			59 636 000	2 324 000	2 780 000,00	
13779 TITRES SOPELEC RÉSEAUX	390 000	976 000	100%	114 337,00	114 337,00			9 089 000	438 000	-	
13810 TITRES ARTEIS	489 000	287 000	100%	13 200 400,00	13 200 400,00			25 735 000	814 000	489 150,00	
13910 TITRES S.T.E.	656 000	906 000	100%	3 692 028,60	3 692 028,60			11 171 000	914 000	3 037 280,00	
13969 TITRES SYSTELCOM	330 000	2 247 000	100%	743 330,58	743 330,58			25 881 000	1 244 000	600 000,00	
14083 TITRES TRAVESSET	150 000	98 000	100%	1 180 870,03	1 180 870,03			7 432 000	113 000	100 000,00	
14101 TITRES TUNZINI ANTILLES	40 000	907 000	100%	44 601,00	44 601,00			11 424 000	738 000	800 000,00	
14102 TITRES TUNZINI PROTECTION	4 500 000	3 580 000	100%	18 002 738,17	18 002 738,17			-	4 617 000	2 230 000,00	
14108 TITRES TUNZINI	1 050 000	2 105 000	100%	1 155 000,00	1 155 000,00			61 725 000	2 765 000	3 800 000,00	
14312 TITRES XERIA	310 000	861 000	99%	2 529 551,00	2 529 551,00			7 374 000	908 000	1 289 516,80	
14845 TITRES ITEIS	300 000	125 000	100%	300 000,00	300 000,00			3 102 000	414 000	300 000,00	
14850 TITRES SDEL VIDEO TELECOM	1 468 000	869 000	100%	5 727 000,00	5 727 000,00			40 431 000	1 573 000	2 200 000,00	
15108 TITRES COMFAX	46 000	368 000	100%	2 116 353,43	2 116 353,43			5 562 000	313 000	-	
15130 TITRES HAEFELI	50 000	875 000	100%	1 364 113,81	1 364 113,81			8 369 000	440 000	500 000,00	
15157 TITRES INTERACT SYTEMES IDF	3 130 000	544 000	100%	3 176 000,00	3 176 000,00			20 409 000	853 000	1 400 000,00	
15160 TITRES SYLVESTRE	132 000	468 000	100%	716 510,38	716 510,38			4 294 000	154 000	200 000,00	
15240 TITRES INTERACT SYSTEME E	209 000	647 000	100%	209 170,00	209 170,00			7 915 000	457 000	250 000,00	
15246 TITRES INTERACT SYSTEME N	116 000	878 000	100%	115 950,00	115 950,00			12 222 000	564 000	450 000,00	
15253 TITRES ATEXIA	200 000	1 158 000	100%	500 001,00	500 001,00			11 192 000	437 000	500 000,00	
15276 TITRES L'ETE	360 000	840 000	100%	2 720 300,26	2 720 300,26			13 108 000	459 000	350 000,00	
15285 TITRES ELECTRO INDUSTRIE	555 000	256 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			6 167 000	397 000	400 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
15288 TITRES ELEC TERTIAIRE HA	200 000	- 34 000	100%	579 306,00	579 306,00			6 908 000	- 65 000	-	
15676 TITRES TUNZINI LIMOGES	40 000	276 000	100%	440 000,00	440 000,00			2 325 000	119 000	100 000,00	
15679 TITRES SANTERNE CAMARGUE	310 000	494 000	100%	40 000,00	40 000,00			12 320 000	843 000	740 000,00	
15680 TITRES SANTERNE MARSEILLE	700 000	598 000	100%	2 785 402,00	2 785 402,00			14 108 000	1 417 000	500 000,00	
15681 TITRES CEE Allier	40 000	441 000	100%	40 000,00	40 000,00			5 921 000	259 000	440 075,00	
15891 TITRES LEE CONSEIL	150 000	150 000	100%	1 715 052,00	1 715 052,00			2 820 000	126 000	105 000,00	
16079 TITRES GUILBAUD	175 000	462 000	100%	679 040,00	679 040,00			4 901 000	319 000	200 000,00	
16153 TITRES LESENS CENTRE VAL	450 000	- 431 000	100%	450 000,00	450 000,00			16 989 000	651 000	-	
16291 TITRES ACTEMIUM PROCESS AUTOMOTIVE (APA)	74 000	479 000	100%	57 040 000,00	14 145 269,85			11 422 000	1 038 000	-	
16373 TITRES BRONNAZ	150 000	337 000	100%	686 000,00	686 000,00			4 289 000	200 000	214 000,00	
16374 TITRES GIORGI	100 000	805 000	100%	488 361,20	488 361,20			8 431 000	161 000	272 000,00	
16627 TITRES SANTERNE BOURGOGNE	100 000	140 000	100%	37 001,00	37 001,00			6 862 000	263 000	-	
16652 TITRES GT LE MANS	2 963 000	785 000	100%	3 000 000,00	3 000 000,00			29 627 000	850 000	444 450,00	
16655 TITRES GT VENDEE	671 000	760 000	100%	967 353,00	967 353,00			9 775 000	456 000	469 560,00	
16656 TITRES GT CORNOUAILLE	383 000	892 000	100%	420 000,00	420 000,00			6 610 000	381 000	497 900,00	
16658 TITRES SDEL TERTIAIRE	1 993 000	1 264 000	100%	11 655 000,00	11 655 000,00			78 933 000	3 129 000	3 400 000,00	
16659 TITRES GTIE TERTIAIRE	742 000	171 000	100%	1 304 999,97	1 304 999,97			29 861 000	646 000	2 000 000,00	
16660 TITRES GTIE EXPO	708 000	- 710 000	100%	1 350 000,00	1 350 000,00			6 129 000	- 534 000	-	
16661 TITRES GTIE TELECOMS	1 253 000	608 000	100%	537 061,00	537 061,00			15 148 000	1 085 000	2 000 000,00	
16662 TITRES SDEL INFI	1 008 000	- 96 000	100%	3 029 040,00	3 029 040,00			75 186 000	5 146 000	-	
16663 TITRES GTIE INFI	1 218 000	624 000	100%	1 255 000,00	1 255 000,00			19 087 000	284 000	400 000,00	
16666 TITRES GTIE Rennes (GTIE TMT)	386 000	437 000	100%	464 033,17	464 033,17			5 702 000	267 000	400 000,00	
16667 TITRES GT MORBIHAN	210 000	906 000	100%	168 000,00	168 000,00			7 428 000	394 000	327 500,00	
16669 TITRES GTCA	154 000	477 000	100%	450 515,00	450 515,00			9 267 000	463 000	398 426,00	
16670 TITRES GT FORLUX	443 000	1 112 000	100%	480 000,00	480 000,00			13 138 000	464 000	598 050,00	
16671 TITRES SANTERNE ALSACE	253 000	608 000	100%	290 000,00	290 000,00			8 222 000	427 000	600 000,00	
16672 TITRES EST MAINTENANCE SE	282 000	948 000	100%	2 100 001,00	2 100 001,00			13 004 000	318 000	600 000,00	
16673 TITRES SANTERNE EST TELECOMS	551 000	- 478 000	100%	180 000,00	180 000,00			5 758 000	1 351 000	-	
17043 TITRES EGEV	300 000	514 000	100%	960 000,00	960 000,00			6 379 000	335 000	408 000,00	
17193 TITRES STE INFRA SPE	750 000	2 467 000	100%	250 000,00	250 000,00			18 107 000	936 000	-	
17209 TITRES FOURNIE GROSPAUD B	247 000	619 000	100%	284 080,00	284 080,00			8 828 000	401 000	250 000,00	
17215 TITRES IS INGENIERIE (IS OUEST)	150 000	159 000	100%	150 000,00	150 000,00			3 620 000	91 000	-	
17218 TITRES AUSTRAL MAINTENANC	37 000	-	100%	336 700,00	310 481,38			667 000	-	-	
17219 TITRES SEIT HYDR'EAU	400 000	143 000	100%	3 594 000,00	40 000,00			1 082 000	- 1 510 000	-	
17220 TITRES SEIT INDUSTHEO	130 000	472 000	100%	1 769 000,00	1 769 000,00			16 581 000	820 000	1 000 000,00	
17247 TITRES DARGENT ENTREPRISE	320 000	- 1 052 000	100%	3 200 000,00	-			23 000	44 000	-	
17256 TITRES CITEOS SAUMUR	18 000	- 164 000	44%	8 000,00	8 000,00			981 000	203 000	-	
17258 TITRES LUCITEA Normandie	500 000	287 000	100%	499 396,00	499 396,00			1 423 000	130 000	-	
17292 TITRES PARTS SCI FERRAZ	3 000	424 000	1%	98,00	98,00			-	59 000	-	
17352 TITRES BOIRON	150 000	98 000	100%	584 100,00	584 100,00			9 959 000	279 000	520 000,00	
17388 TITRES TITRES AURESYS	150 000	577 000	100%	1 862 982,22	1 862 982,22			9 874 000	1 069 000	800 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	17396 TITRES SANTERNE ENERGIES	200 000		1 201 000	100%						
17420 TITRES PAUMIER	930 000	315 000	100%	6 522 000,00	6 522 000,00			20 132 000	1 223 000	-	
17430 TITRES TIDEST-JOUBERT	210 000	420 000	100%	460 000,00	460 000,00			6 118 000	147 000	120 000,00	
17431 TITRES FRANCLIS	2 265 000	3 016 000	100%	12 820 000,00	4 538 507,08			7 160 000	1 461 000	-	
17439 TITRES TOP	333 000	1 103 000	100%	20 000,00	20 000,00			33 042 000	1 207 000	1 500 000,00	
17441 TITRES CHATEL	107 000	339 000	100%	1 480 000,00	1 480 000,00			5 628 000	296 000	289 800,00	
17444 TITRES ERETEL	100 000	1 023 000	100%	100 000,00	100 000,00			15 944 000	877 000	650 000,00	
17470 TITRES MANEI LIFT	150 000	47 000	100%	1 500 000,00	1 500 000,00			17 770 000	939 000	1 000 000,00	
17541 TITRES SOLSTIS	50 000	640 000	100%	1 905 000,00	1 905 000,00			11 276 000	495 000	300 000,00	
17959 TITRES SDEL LUMIERE (ex V	262 000	249 000	100%	262 000,00	262 000,00			5 820 000	195 000	262 000,00	
17970 TITRES SDEL IDF INDUSTRIE	37 000	469 000	100%	37 000,00	37 000,00			11 586 000	757 000	1 500 000,00	
17971 TITRES EMI TERTIAIRE	360 000	1 077 000	100%	780 000,01	780 000,01			18 588 000	783 000	500 000,00	
17972 TITRES EGER MARTINIQUE	37 000	487 000	100%	1 699 678,00	1 699 678,00			9 935 000	332 000	300 000,00	
18028 TITRES EEE AD	250 000	716 000	100%	250 000,00	250 000,00			5 752 000	270 000	-	
18096 TITRES PROVELEC	300 000	659 000	100%	1 371 000,00	1 371 000,00			10 418 000	597 000	952 500,00	
18180 TITRES DARLAVOIX	800 000	422 000	100%	6 350 000,00	6 350 000,00			8 323 000	634 000	800 000,00	
18296 TITRES IDF THERMIC	200 000	55 000	100%	5 150 000,00	5 150 000,00			18 591 000	10 000	-	
18345 TITRES ISI	860 000	767 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			4 798 000	138 000	-	
18416 TITRES ENTREPRISE D'ELECT	1 100 000	702 000	100%	4 349 392,00	4 349 392,00			10 400 000	546 000	600 000,00	
18448 TITRES ELECTROLOR	152 000	574 000	100%	1 746 292,07	1 746 292,07			4 815 000	161 000	-	
18450 TITRES TRASEG	100 000	73 000	100%	471 000,00	471 000,00			7 290 000	203 000	232 000,00	
18479 TITRES FOURNIE GROSPAUD I	287 000	1 024 000	100%	816 840,00	816 840,00			2 916 000	313 000	-	
18618 TITRES COTEB ENTREPRISES	500 000	871 000	100%	3 200 000,42	3 200 000,42			13 967 000	420 000	100 000,00	
18630 TITRES CEGELEC OCCITANIE TERTIAIRE (MIDI PYRENEES E	252 000	177 000	100%	4 887 639,78	4 887 639,78			22 307 000	350 000	-	
22726 TITRES FROID 14	200 000	594 000	100%	4 700 000,00	4 700 000,00			14 645 000	923 000	400 000,00	
22781 TITRES VONTHRON (ex VEE4)	240 000	569 000	100%	240 000,00	240 000,00			6 302 000	284 000	400 000,00	
22782 TITRES SDEL MULHOUSE	240 000	1 714 000	100%	240 000,00	240 000,00			8 968 000	561 000	410 000,00	
22784 TITRES IMHOFF	1 800 000	7 654 000	100%	14 468 922,57	-			2 468 000	17 000	-	
22889 TITRES THERMO REFRIGERATI	200 000	475 000	100%	1 801 620,22	1 801 620,22			31 383 000	2 168 000	250 000,00	
22896 TITRES CAP SECURITE	70 000	66 000	100%	600 000,00	600 000,00			2 771 000	129 000	-	
23141 TITRES LUCITEA ATLANTIQUE	105 000	245 000	100%	900 000,00	900 000,00			8 156 000	385 000	-	
23156 TITRES DELPORTE	378 000	1 002 000	100%	3 205 000,00	3 205 000,00			9 596 000	510 000	750 000,00	
23463 TITRES VALENTIN	473 000	1 582 000	100%	590 000,00	590 000,00			10 215 000	18 000	-	
23631 TITRES CEF NORD	2 000 000	1 329 000	100%	6 000 000,00	6 000 000,00			42 013 000	2 056 000	1 800 000,00	
23763 TITRES ENERGIES TERTIAIRE LORRAINE (SDEL EASI)	240 000	74 000	100%	240 000,00	240 000,00			8 952 000	489 000	-	
23949 TITRES ESI	8 000	35 000	100%	7 500,00	-			-	4 000	-	
23982 TITRES ROIRET ENERGIES	1 000 000	109 000	100%	1 100 000,00	1 100 000,00			21 060 000	69 000	-	
23984 TITRES ROIRET SERVICES	1 000 000	100 000	100%	1 374 000,00	1 374 000,00			20 782 000	908 000	-	
23985 TITRES ROIRET TRANSPORT	1 000 000	779 000	100%	1 100 000,00	1 100 000,00			9 649 000	966 000	800 000,00	
24473 TITRES SOCALEC	299 000	301 000	100%	3 503 948,31	3 503 948,31			4 329 000	333 000	270 284,00	
24612 TITRES GAUDE	286 000	643 000	100%	2 700 000,00	-			-	7 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
25114 TITRES PROTEC FEU RISQUES	200 000	642 000	100%	6 100 000,00	6 100 000,00			4 301 000	328 000	640 000,00	
25138 TITRES IN'ENERGIES	37 000	926 000	100%	37 000,00	37 000,00			8 677 000	203 000	-	
25147 TITRES PHIBOR PRESENCE	100 000	27 000	100%	1 350 000,00	127 000,00			-	204 000	350 000,00	
25148 TITRES SAGA TERTIAIRE	300 000	234 000	100%	1 709 650,00	1 709 650,00			22 486 000	890 000	-	
25166 TITRES SANT, CE ENERGIES	800 000	586 000	100%	800 000,00	800 000,00			21 783 000	783 000	500 000,00	
25520 TITRES RESEAUX LUMIERES A	100 000	404 000	100%	1 830 552,00	-			2 391 000	79 000	-	
25709 TITRES BFCL (ex VEE7)	37 000	338 000	100%	37 000,00	37 000,00			6 341 000	315 000	355 200,00	
25899 TITRES ESTEL	250 000	116 000	100%	250 000,00	250 000,00			3 264 000	136 000	25 000,00	
25930 TITRES NPMS	100 000	82 000	100%	100 000,00	100 000,00			24 526 000	758 000	900 000,00	
25984 TITRES IMOPTEL	1 000 000	116 000	100%	2 092 299,00	2 092 299,00			23 603 000	3 518 000	-	
26124 TITRES CEGELEC GUYANE	1 620 000	497 000	100%	6 800 000,00	6 800 000,00			14 348 000	1 082 000	1 400 000,00	
26125 TITRES CEGELEC LA REUNION	406 000	1 710 000	100%	2 521 180,00	2 521 180,00			26 463 000	1 106 000	1 639 395,64	
26128 TITRES CEGELEC NOUVELLE C	592 466	320 837	100%	6 200 000,00	6 200 000,00			22 030 961	736 150	1 052 632,00	
26132 TITRES CEGELEC POLYNESIE	1 223 480	674 800	100%	14 900 000,00	14 900 000,00			29 262 652	1 168 047	1 764 706,00	
26133 TITRES SDEM	329 000	2 051 000	100%	471 974,00	471 974,00			17 950 000	542 000	500 000,00	
26158 TITRES CMEG	150 000	-	98%	1,00	-			-	-	-	
26183 TITRES Cegelec SA (Switzerland)	96 796	1 075 404	100%	2 500 000,00	2 500 000,00			4 956 683	236 182	450 000,00	
26191 TITRES CIRMA	461 000	1 259 000	100%	10 059 010,76	5 505 989,82			9 609 000	405 000	-	
26207 TITRES MONNIER	9 103 000	1 554 000	100%	9 101 867,00	9 101 867,00			21 681 000	1 318 000	980 000,00	
26306 TITRES GTIE INDUSTRIE	37 000	311 000	100%	37 000,00	37 000,00			6 426 000	491 000	500 000,00	
26308 TITRES COGELUM (VE INDUS INFRA 2)	37 000	552 000	100%	37 000,00	37 000,00			9 550 000	80 000	-	
26432 TITRES FACEO FM	1 857 000	14 684 000	100%	11 665 733,90	11 665 733,90			304 000	7 561 000	13 200 000,00	
26747 TITRES SANterne NORD INFR	1 400 000	633 000	100%	1 400 000,00	1 400 000,00			37 657 000	1 427 000	3 500 000,00	
26749 TITRES IPSICOM	700 000	1 695 000	100%	700 000,00	700 000,00			22 912 000	1 138 000	850 000,00	
26750 TITRES SANterne NORD TERT	1 700 000	2 423 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			48 037 000	1 325 000	3 500 000,00	
26751 TITRES SANterne NORD TELE	800 000	1 275 000	100%	800 000,00	800 000,00			18 996 000	1 205 000	3 040 000,00	
26777 TITRES SNMS	100 000	140 000	100%	100 000,00	100 000,00			9 467 000	319 000	-	
26816 TITRES TUNZINI GUADELOUPE	37 000	138 000	100%	37 000,00	37 000,00			2 257 000	184 000	-	
26817 TITRES GUADELOUPE LUMIERE	37 000	131 000	100%	37 000,00	37 000,00			2 472 000	53 000	50 000,00	
26975 TITRES VEF FACILITIES NORD OUEST IDF (EX FRANCE NOR	37 000	956 000	100%	2 079 200,00	-			-	317 000	-	
27284 TITRES VEF FACILITIES SUD CENTRE EST (EXFRANCE SUD)	50 000	969 000	100%	687 000,00	687 000,00			8 000	239 000	-	
27293 TITRES EVESA	260 000	48 880	26%	260 000,00	260 000,00			-	3 257 540	1 222 000,00	
27396 TITRES VINCI FACILITIES IDF TERTIAIRE	37 000	424 000	100%	37 000,00	37 000,00			-	282 000	-	
27518 TITRES DELAIRE-SDEL	220 000	499 000	100%	1 998 000,00	1 998 000,00			9 392 000	565 000	250 000,00	
27648 TITRES CORAIL	300 000	834 000	100%	5 500 000,00	267 000,00			6 983 000	811 000	-	
27716 TITRES VF EXPLOITATION PP	37 000	58 000	100%	37 000,00	37 000,00			16 056 000	168 000	-	
27718 TITRES OUEST MAINTENANCE SERVICE (EX BRETAGNE M	100 000	515 000	100%	100 000,00	100 000,00			19 522 000	427 000	-	
27719 TITRES VEF IINE (IDF INDUSTRIE&COLL)	37 000	634 000	100%	2 139 930,00	-			-	166 000	-	
27844 TITRES EASY CHARGE	18 500	363 000	50%	18 500,00	-			4 038 000	107 500	-	
27845 TITRES VINCI ENERGIES IDF 2	37 000	-	100%	37 000,00	37 000,00			-	-	-	
27874 TITRES LUCITEA LOIRE OCEA	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
	27875 TITRES CEGELEC BOURGOGNE (Ex VE SOCVE 201)	1 000		403 000	100%						
27881 TITRES VAL DE LOIRE MAINT	100 000	958 000	100%	100 000,00	-			6 015 000	122 000	-	
27884 TITRES IC ENTREPRISES	720 000	1 024 000	100%	1 890 000,00	1 890 000,00			27 785 000	697 000	-	
27886 TITRES CEGELEC MISSE NARD	10 870 000	2 684 000	100%	10 870 124,00	10 870 124,00			50 221 000	2 459 000	2 174 024,80	
27888 TITRES MAINTEL SUD EST	600 000	591 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			472 000	682 000	1 080 000,00	
27890 TITRES CEGELEC PROJET ESPACE CARAIBE	625 000	-	100%	26 763 000,00	5 456 864,50			33 001 000	1 624 000	-	
27891 TITRES CEGELEC PICARDIE I	1 000 000	579 000	100%	1 000 000,00	1 000 000,00			4 854 000	265 000	200 000,00	
27892 TITRES CEGELEC AMIENS	2 160 000	1 350 000	100%	6 863 076,00	6 863 076,00			12 383 000	582 000	960 000,00	
27894 TITRES CEGELEC INFRA BRE T	5 772 000	1 744 000	100%	5 772 460,00	5 772 460,00			12 390 000	704 000	4 617 968,00	
27895 TITRES CEGELEC PORTES DE	6 338 000	5 429 000	100%	6 338 275,00	6 338 275,00			57 967 000	1 893 000	-	
27896 TITRES CEGELEC IBDL	1 361 000	1 584 000	100%	7 074 799,00	7 074 799,00			27 776 000	799 000	761 901,42	
27897 TITRES CEGELEC LOIRE OCEA	1 870 000	1 422 000	100%	1 869 796,00	1 869 796,00			30 666 000	1 273 000	1 250 000,00	
27898 TITRES SOCVE 159	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
27899 TITRES CANTI	2 001 000	745 000	100%	7 920 000,00	3 789 361,79			4 833 000	189 000	200 100,00	
27900 TITRES CEGELEC MAINTENANC	1 528 000	616 000	100%	1 528 050,00	1 528 050,00			26 277 000	985 000	535 000,00	
27901 TITRES CEGELEC PARIS	11 230 000	2 397 000	100%	15 979 668,00	15 979 668,00			49 776 000	2 329 000	2 198 900,40	
27902 TITRES CEGELEC DEFENSE	8 501 000	478 000	100%	29 145 000,00	29 145 000,00			67 572 000	875 000	2 000 000,00	
27903 TITRES CEGELEC ELMO	8 145 000	1 421 000	100%	8 145 228,00	8 145 228,00			30 478 000	1 227 000	814 522,80	
27921 TITRES CIGMA IDF	9 501 000	849 000	100%	22 737 000,00	22 737 000,00			25 919 000	629 000	1 700 000,00	
27933 TITRES CEGELEC CHAMPAGNE ARDENNE (TROYES)	1 125 000	854 000	100%	1 124 563,00	1 124 563,00			13 099 000	646 000	-	
27934 TITRES CEGELEC LORRAINE A	2 913 000	1 423 000	100%	2 913 328,00	2 913 328,00			23 363 000	468 000	800 000,00	
27935 TITRES CEGELEC FRANCHE CO AS	3 398 000	295 000	100%	3 397 554,00	3 397 554,00			13 647 000	846 000	-	
27936 TITRES CIGMA	3 643 000	346 000	100%	3 642 727,00	3 642 727,00			15 952 000	450 000	182 136,35	
27937 TITRES CEGELEC PAU	13 251 000	1 943 000	100%	13 251 160,00	13 251 160,00			22 015 000	1 356 000	1 750 000,00	
27952 TITRES CEGELEC BORDEAUX	2 380 000	1 116 000	100%	2 379 910,00	2 379 910,00			34 077 000	1 490 000	1 750 000,00	
27953 TITRES CEGELEC TOULOUSE	4 236 000	1 034 000	100%	4 236 411,00	4 236 411,00			25 988 000	1 090 000	1 000 000,00	
27954 TITRES CEGELEC RODEZ	2 064 000	324 000	100%	2 063 658,00	2 063 658,00			14 607 000	634 000	900 000,00	
27955 TITRES CEGELEC PERPIGNAN	4 113 000	1 207 000	100%	4 112 784,00	4 112 784,00			17 796 000	190 000	600 000,00	
27956 TITRES CEGELEC SERVICES S	27 000	17 000	100%	26 786,00	4 000,00			-	34 000	-	
27957 TITRES CEGELEC MANCHE	694 000	1 000 000	100%	6 200 000,00	5 308 940,72			6 690 000	242 000	694 400,00	
27958 TITRES CEGELEC OUEST TELECOMS	2 480 000	511 000	100%	1,00	1,00			11 770 000	159 000	992 000,00	
27959 TITRES INDUSTEO	495 000	446 000	100%	2 829 000,00	2 829 000,00			5 038 000	295 000	-	
27963 TITRES CEGELEC NORD INDUS	3 217 000	380 000	100%	3 216 947,00	3 216 947,00			38 775 000	2 257 000	-	
27964 TITRES CEGELEC NORD TERTI	500 000	1 239 000	100%	2 469 997,00	2 469 997,00			12 013 000	573 000	470 000,00	
27965 TITRES CEGELEC HAUTE NORMANDIE	901 000	117 000	100%	2 717 738,00	2 717 738,00			24 759 000	174 000	5 500 000,00	
27966 TITRES CEGELEC Energie Ce	4 114 000	364 000	100%	7 322 504,00	7 322 504,00			14 729 000	441 000	498 696,00	
27967 TITRES Elgie	1 200 000	982 000	100%	4 685 361,00	4 685 361,00			10 907 000	673 000	1 200 000,00	
27968 TITRES CEGELEC RE CE	7 607 000	343 000	100%	7 606 540,00	7 606 540,00			895 000	125 000	5 933 400,00	
27969 TITRES CEGELEC Dauphiné	3 716 000	772 000	100%	5 443 197,00	5 443 197,00			21 014 000	726 000	2 229 692,00	
27970 TITRES CEGELEC LOIRE AUV	5 387 000	1 524 000	100%	5 386 638,00	5 386 638,00			10 679 000	595 000	-	
27971 TITRES CEGELEC Pays de Sa	3 635 000	1 910 000	100%	3 635 272,00	3 635 272,00			9 976 000	449 000	1 000 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déteu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
27972 TITRES CEGELEC INDUSTRIE	1 930 000	1 292 000	100%	1 929 899,00	1 929 899,00			33 513 000	1 242 000	1 022 846,00	
27973 TITRES CEGELEC INFRA SUD EST	2 731 000	1 004 000	100%	2 730 960,00	2 730 960,00			27 733 000	985 000	1 556 560,00	
27974 TITRES CEGELEC DEFENSE ET	797 000	2 146 000	100%	797 019,00	797 019,00			42 946 000	1 603 000	1 219 439,07	
27976 TITRES CEGELEC TERTIAIRE	3 582 000	776 000	100%	3 582 428,00	3 582 428,00			128 521 000	6 379 000	4 200 000,00	
27980 TITRES DSMS	1 786 000	728 000	100%	9 523 962,00	9 523 962,00			13 526 000	408 000	600 000,00	
28000 TITRES CEGELEC Val de Loi	950 000	278 000	100%	1 673 198,00	1 673 198,00			15 835 000	767 000	420 000,00	
28001 TITRES CEGELEC SERVICES N	84 000	141 000	100%	83 828,00	83 828,00			-	36 000	-	
28002 TITRES CEGELEC Services C	28 000	3 000	100%	27 903,00	27 000,00			-	4 000	183 239,00	
28003 TITRES LILLE DIGITAL SOLUTIONS (CEGELEC SERVICES S)	52 000	184 000	100%	52 215,00	52 215,00			2 198 000	90 000	170 000,00	
28015 TITRES CEGELEC RESEAUX AUVERGNE DROME ARDECHE	3 951 000	848 000	100%	11 500 000,00	11 500 000,00			21 681 000	1 017 000	553 000,00	
28018 TITRES RESO TERTIAIRE IDF (Reso logistique)	250 000	988 000	100%	250 000,00	250 000,00			569 000	195 000	-	
28029 TITRES VEF IT NEWS	51 000	1 053 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	717 000	663 000,00	
28299 TITRES CARRE MEDIAN 5%	312 700	-	5%	15 635,00	15 635,00			-	-	3 596,05	
28329 TITRES KLT	125 000	-	11%	13 827,00	13 827,00			-	-	-	
28888 TITRES MIRALIS	1 181 300	-	1%	11 813,00	11 813,00			-	-	-	
28899 TITRES LUMINOR IDF	50 000	39 000	100%	50 000,00	8 384,47			182 000	28 000	-	
28924 TITRES ROBOTS FOR SITE	3 000	-	33%	1 000,00	-			-	-	-	
29028 TITRES EF2I	102 000	8 000	100%	1 917 016,00	113 000,00			-	1 000	-	
29033 TITRES COURBON SAS	1 000 000	779 000	100%	1 000 000,00	1 000 000,00			20 632 000	1 303 000	1 304 559,00	
29034 TITRES SOFRADEN INDUSTRIE	200 000	581 000	100%	1 102 640,44	1 102 640,44			6 395 000	425 000	-	
29268 TITRES CINERGY SAS	62 000	134 000	50%	61 500,00	61 500,00			-	115 500	-	
29339 TITRES QVY	1 400 000	465 000	100%	5 923 000,00	5 923 000,00			15 055 000	181 000	-	
29340 TITRES MISSENERD ENERGIES SAS	185 000	45 000	100%	15 348 667,00	5 013 857,12			15 156 000	583 000	-	
29486 TITRES EFFICACITY	526 800	-	4%	19 200,00	-			-	-	-	
29645 TITRES BCS TECHNOLOGIES Holding	110 000	3 182 000	100%	5 636 000,00	5 636 000,00			3 669 000	140 000	50 000,00	
29658 TITRES AMP	152 000	80 000	100%	1 882 524,00	1 794 538,19			3 461 000	164 000	-	
29659 TITRES AREF	1 040 000	971 000	100%	4 400 000,00	2 798 450,48			3 455 000	221 000	2 200 000,00	
29677 TITRES ELEC OUEST	40 000	535 000	100%	5 400 000,00	5 400 000,00			5 272 000	220 000	320 000,00	
29906 TITRES ESSOR INFORMATIQUE	46 000	625 000	100%	700 000,00	-			3 397 000	117 000	-	
29946 TITRES ELECTRICITE MILLOT	8 000	691 000	100%	2 210 000,00	2 210 000,00			4 641 000	646 000	-	
30359 TITRES SAGITHERM	40 000	3 051 000	100%	850 000,00	-			-	160 000	-	
30443 TITRES PRIMATICE	1 000	213 000	100%	1 000,00	1 000,00			208 000	535 000	-	
30705 TITRES FIBRELEC	41 900	334 982	100%	41 900,00	41 900,00			4 496 969	56 833	-	
30733 TITRES TG CONCEPT	74 000	480 000	100%	1 500 000,00	1 500 000,00			1 731 000	39 000	-	
30885 TITRES CBR AUTOMATION	20 000	1 578 000	100%	1 600 000,00	1 600 000,00			6 825 000	311 000	600 000,00	
30984 TITRES QUADIX	1 100 000	741 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			8 068 000	139 000	-	
30988 TITRES INNOVANCES	430 400	-	1%	5 000,33	1 703,67			-	-	-	
31101 TITRES APX INTEGRATION	1 306 000	3 524 000	100%	45 199 232,52	45 199 232,52			122 718 000	4 029 000	5 502 871,00	
31105 TITRES VEF Industrie Nord & Est	51 000	762 000	100%	1 488 769,00	812 000,00			-	283 000	-	
31108 TITRES VEF Infra Ouest Réunion	51 000	422 000	100%	4 463 196,00	474 000,00			-	293 000	-	
31109 TITRES VEF Tertiaire Grand Ouest	50 000	403 000	100%	2 071 000,00	-			-	482 000	-	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
31110 TITRES VEF Industrie Ouest Atlantique Pacifique	51 000	596 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	289 000	-	
31111 TITRES VEF Infra Sud Ouest Antilles Guyanne	51 000	185 000	100%	51 000,00	51 000,00			-	1 095 000	2 000 000,00	
31112 TITRES NORMANDIE PORTUAIRE SERVICES (EX SOC 508)	1 000	296 000	100%	1 000,00	1 000,00			696 000	61 000	-	
31113 TITRES SMART BUILDING ENERGIES (EX SOC 509)	1 000	284 000	100%	1 000,00	-			334 000	235 000	-	
31114 TITRES SOC 510	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
31115 TITRES VEF Tertiaire Centre Est Sud	51 000	157 000	100%	2 260 148,00	-			-	1 062 000	-	
31116 TITRES VEF Industrie Centre Est Méditerranée	51 000	363 000	100%	1 566 000,00	-			-	103 000	-	
31117 TITRES VEF Tertiaire IdF	5 000 000	276 000	100%	14 000 000,00	13 005 000,00			3 666 000	4 813 000	4 000 000,00	
31119 TITRES VEF Tertiaire Nord Est Sécurité Incendie	51 000	442 000	100%	3 901 000,00	-			-	38 000	-	
31120 TITRES VEF INDUSTRIE NORMANDIE IdF	51 000	1 104 000	100%	808 832,00	-			5 414 000	1 309 000	-	
31121 TITRES VEF Communication & Systems	51 000	1 347 000	100%	2 113 800,00	20 000,00			-	2 331 000	-	
31122 TITRES VEF Infra Méditerranée Centre Est	50 000	1 988 000	100%	51 000,00	-			-	123 000	-	
31123 TITRES SEBS (Anciennement SOC 519)	1 000	191 000	100%	1 000,00	1 000,00			-	31 000	-	
31347 TITRES THEG (EGCA THOMAS)	17 000	104 000	100%	1 191 517,00	1 191 517,00			8 749 000	422 000	-	
31379 TITRES SMART GRID ENERGY	100 000	2 739 000	100%	30 902 228,31	30 902 228,31			61 223 000	3 911 000	8 000 000,00	
31534 TITRES AC AUTOMATION	39 000	530 000	100%	3 610 000,00	3 610 000,00			5 038 000	307 000	544 500,00	
31743 TITRES OREO	37 000	2 224 000	100%	8 000 000,00	7 711 555,90			7 751 000	437 000	115 000,00	
31913 TITRES ENERTECH MONACO	150 000	516 000	99%	149 985,00	-			146 000	84 000	-	
32169 TITRES LEPTA	306 000	2 221 000	100%	16 500 000,00	16 500 000,00			-	3 928 000	-	
32235 TITRES TOUT L'TEMPS PRESSE	5 000	85 000	100%	528 540,00	528 540,00			4 501 000	132 000	-	
32338 TITRES ADN93	169 800	-	1%	1 698,00	1 698,00			-	-	560,34	
32573 TITRES GREENAFFAIR	89 000	1 348 000	100%	4 699 969,86	4 699 969,86			8 511 000	650 000	355 560,00	
34185 TITRES NORD AUDIO ELECTRONIQUE	120 000	213 000	100%	4 750 000,00	4 750 000,00			5 284 000	590 000	1 100 000,00	
34195 TITRES AMI (ex-SOC701)	450 000	346 000	100%	450 000,00	450 000,00			3 727 000	220 000	-	
34196 TITRES BUILDING SERVICES MANAGEMENT (Ex SOC702)	1 000	123 000	100%	1 000,00	1 000,00			-	232 000	-	
34198 TITRES SOC704	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34199 TITRES SOC705	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34200 TITRES SOC706	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34201 TITRES SOC707	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34202 TITRES SOC708	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34203 TITRES SOC709	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34204 TITRES SOC710	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
34209 TITRES CEGELEC ALSACE (ex SOC715)	400 000	260 000	100%	400 000,00	400 000,00			8 181 000	259 000	-	
34210 TITRES QIVY TERTIAIRE (SOC716)	500 000	25 000	100%	500 000,00	500 000,00			8 139 000	1 205 000	-	
34304 TITRES CLEDE	162 000	18 000	100%	2 100 000,00	2 100 000,00			6 358 000	270 000	-	
34398 TITRES DATARAITO	10 000	-	25%	2 500,00	2 500,00			-	-	-	
34480 TITRES DEGW	102 000	474 000	100%	1 592 000,00	338 880,66			5 107 000	64 000	-	
34497 TITRES AEPR	401 000	1 872 000	100%	6 420 000,00	6 420 000,00			7 733 000	513 000	1 000 000,00	
34659 TITRES FRIMECA	75 000	144 000	100%	1 150 000,00	1 150 000,00			4 301 000	93 000	-	
34678 TITRES NORD ELEKTRON	10 000	477 000	100%	900 000,00	900 000,00			2 586 000	130 000	200 000,00	
34979 TITRES OMNIDEC	700 000	263 000	100%	6 318 061,00	5 828 845,23			7 638 000	13 000	2 000 000,00	

	SITUATION NETTE		% Quote part capital déte nu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des resultats		Brute	Nette						
35121 TITRES SYSOCO	2 700 000	615 000	100%	15 000 000,00	14 627 869,66			25 410 000	- 592 000	-	
35248 TITRES CITELY	128 980	-	10%	12 898,00	12 898,00			-	-	-	
35253 TITRES ANYWAY	200 000	1 103 000	100%	6 200 000,00	6 200 000,00			8 960 000	- 1 100 000	-	
35256 TITRES ICM	47 000	158 000	100%	1 300 000,00	1 300 000,00			3 326 000	- 119 000	-	
35398 TITRES INDUSTRIALISATION ET DEVELOPPEMENT ID	203 000	29 000	100%	5 750 000,00	-			3 619 000	- 413 000	695 000,00	
35504 TITRES LBM	157 000	570 000	100%	4 000 000,00	853 316,20			4 887 000	- 222 000	500 000,00	
35510 TITRES COMARI	20 000	805 000	100%	1 700 000,00	1 700 000,00			4 625 000	- 176 000	-	
35512 TITRES KLIMTOP	144 000	2 005 000	100%	16 971 400,00	16 971 400,00			17 175 000	- 2 200 000	2 200 000,00	
35519 TITRES SEVES	72 000	310 000	100%	4 815 116,16	4 815 116,16			5 940 000	- 244 000	-	
35574 TITRES C2C	150 000	744 000	100%	12 256 000,00	12 256 000,00			18 149 000	- 1 713 000	600 000,00	
35575 TITRES CINODIS	300 000	601 000	100%	2 889 325,00	2 889 325,00			10 040 000	- 290 000	-	
35809 TITRES GRANIQU SOLUTION INDUSTRIELLE	300 000	117 000	100%	300 000,00	300 000,00			4 069 000	- 319 000	-	
35810 TITRES ELPHITEC	350 000	-	100%	350 000,00	350 000,00			3 143 000	- 13 000	-	
35811 TITRES SOLIANO THD (EX SOC903)	50 000	5 000	100%	50 000,00	50 000,00			1 381 000	- 185 000	-	
35812 TITRES SOC904	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
35855 TITRES TIM	20 000	-	49%	9 800,00	9 800,00			-	-	-	
35867 TITRES APPEX	20 000	709 000	100%	3 800 000,00	3 800 000,00			3 157 000	- 7 000	-	
35981 TITRES SANITHERM	120 000	258 000	100%	8 000 000,00	8 000 000,00			17 322 000	- 483 000	-	
36217 TITRES SOON THD	3 000 000	-	70%	2 100 000,00	2 100 000,00			-	- 114 000	-	
36248 TITRES SITC	80 000	2 292 000	100%	7 300 000,00	7 300 000,00			5 945 000	- 3 000	-	
36366 TITRES SOCIETE NOUVELLE IMHOFF	250 000	-	100%	250 000,00	250 000,00			3 298 000	- 42 000	-	
36367 TITRES SOC 1002	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36368 TITRES SOC 1003	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36369 TITRES SOC 1004	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36370 TITRES SOC 1005	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
36525 TITRES EFC	90 000	382 000	100%	4 000 000,00	4 000 000,00			5 257 000	- 144 000	-	
36530 TITRES SETRA CONSEIL	120 000	956 000	100%	3 300 000,00	3 300 000,00			4 699 000	- 266 000	-	
36678 TITRES SANICHAUFFAGE	153 000	2 411 000	100%	13 500 000,00	13 500 000,00			11 796 000	- 801 000	-	
36691 TITRES AMU	130 000	2 098 000	100%	3 500 000,00	3 500 000,00			2 472 000	- 166 000	-	
36850 TITRES LEXEM	40 000	1 472 000	100%	6 398 799,54	6 398 799,54			4 576 000	- 218 000	-	
36980 TITRES VOLUTIQUE	426 000	890 000	100%	2 600 000,00	2 600 000,00			1 726 000	- 924 000	-	
37013 TITRES SOC 1101	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
37015 TITRES SOC 1102	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
37016 TITRES SOC 1103	1 000	-	100%	1 000,00	1 000,00			-	-	-	
99999 TITRES SEPEL	-	-	1%	60,90	60,90			-	-	-	
Total	363 156 323	220 183 903		1 249 835 656,06	1 046 363 235,57			5 269 149 265	237 995 752	272 497 269,97	